
De#e værk er downloadet fra Danskernes Historie Online

Danskernes Historie Online er Danmarks største digitaliseringsprojekt af li4eratur 
inden for emner som personalhistorie, lokalhistorie og slægtsforskning. Biblioteket 
hører under den almenny=ge forening Danske Slægtsforskere. Vi bevarer vores 
fælles kulturarv, digitaliserer den og sAller den Al rådighed for alle interesserede.

Støt Danskernes Historie Online - Bliv sponsor
Som sponsor i biblioteket opnår du en række fordele. Læs mere om fordele og 
sponsorat her: h4ps://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat

Ophavsret
Biblioteket indeholder værker både med og uden ophavsret. For værker, som er 
omfa4et af ophavsret, må PDF-filen kun beny4es Al personligt brug. 

Links
Slægtsforskernes Bibliotek: h4ps://slaegtsbibliotek.dk
Danske Slægtsforskere: h4ps://slaegt.dk

https://slaegtsbibliotek.dk/sponsorat
https://slaegtsbibliotek.dk/
https://slaegt.dk/


SLÆGTREGISTER
OVER

ANDERS HYRDE I BALLE
OG HANS EFTERKOMMERE

HOVEDLINIEN

VED

N. P. NIELSEN
PASTOR EMER.

KØBENHAVN
TRYKT HOS J. JØRGENSEN & CO. • KØBENHAVN

1932



SLÆGTREGISTER
OVER

ANDERS HYRDE I BALLE
OG HANS EFTERKOMMERE

HOVEDLINIEN



SLÆGTREGISTER

OVER

ANDERS HYRDE I BALLE
OG HANS EFTERKOMMERE

HOVEDLINIEN

VED

N. P. NIELSEN
PASTOR EMER.

KØBENHAVN
TRYKT HOS J. JØRGENSEN & CO. • KØBENHAVN

1932



FORORD

NÆRVÆRENDE Slægtsbog indeholder min Moders Slægt af Mands­
linjen, saa langt man kan naa tilbage i Tiden ved Hjælp af Kirke­
bøger og andre Dokumenter. Stamfaderen for denne Linje er Anders 

Hyrde i Balle ved Silkeborg. Hans Fødsel er ubekendt, men han døde i 
Balle 1758. Sønnesønnen Jens Laursens hele efterfølgende Slægt er med­
taget indtil Aar 1932, ialt c. 800 Mennesker, Ægtefæller iberegnet; kun 
mangler der Efterretning om nogle faa, som er rejst til Amerika.

Slægtsforbindelsen ses bedst, naar man lægger Mærke til, at Jens Laur­
sens Børn har Betegnelsen Ai—A2 o. s v., hans Børnebørn I—II o. s. v., 
hans Børnebørnsbørn A—B o.s.v., hans Børnebørnsbørnebørn 1—2 o.s.v., 
hans Børnebørnsbørnebørnsbørn a—b o.s.v.

Der er hellig Alvor i at dvæle ved den lange Liste over vore Slægt­
ninge. Af de c. 800 er nu c. 310 døde, og snart kaldes der ogsaa paa os, 
som endnu er i Live. Maatte vi da bruge Naadens kostbare Tid, saa vi 
kan synge med den lykkelige Sanger (Hjemlandstoner Nr. 573):

O, hvad Lykke det skal blive, 
naar Guds Børn maa komme hjem, 
ingen kan den Fryd beskrive, 
som i Himlen venter dem,

:|: skue Jesus, :|: som har hentet sine hjem!

Kærlig Hilsen til alle mine Slægtninge.

Gl. Kongevej 84, København, August 1932.

N. P. Nielsen,
Pastor emer.



Min Moders Stamfader af Mandslinien var Anders Hyrde (eller Anders 
Jensen) i Balle Sogn ved Silkeborg. Han døde 1758.

Det var en idyllisk Stilling at være Hyrde i gamle Dage. Naar Anders 
Hyrde drev Byens Kreaturer ud i Balle Bakker, havde han en dejlig Ud­
sigt dybt ned over Silkeborg Søer og Skove samt Slottet, der var den 
lille Begyndelse til den omtrent 100 Aar senere fremvoksende smukke 
By Silkeborg.

Om Anders Hyrde fortæller Balle Kirkebøger intet, eftersom de først 
begynder Aar 1790. De tidligere Kirkebøger er gaaet tilgrunde ved en 
Ildebrand. Men Vester Kejlstrup Skifteprotokol beretter, at der »16de De­
cember 1758 afholdtes Skifte i Boet efter afgangne Anders Jensen udi 
Balle .... mellem Enken Johanne Sørensdatter .... og den salig Mands 
efterladte 3 Sønner i forrige Ægteskab med afgangne Anne Larsdatter, 
som ere Lars Andersen af Alder 26 Aar, Christen Andersen 21 Aar og 
Jens Andersen 20 Aar, samt nu i sidste Ægteskab aulede Søn Søren 
Andersen 9 Aar gi..........i Overværelse af .... ovenmeldte Enke med
sin Trolovede Fæstemand Søren Pedersen Didrich ....«

Anders Hyrdes ovennævnte ældste Søn, Lars Andersen, var Gaard- 
mand i Øster Bording, Balle Sogn, døde som Aftægtsmand sammesteds 
4/3 1801. Han var gift med Karen Jensdatter (født c. 1741, død som Af­
tægtskone 30/g 1815, 74 Aar gi.).

De havde flere Børn; deres ældste Søn var:

Jens Laursen, Qaardmand i Øster Bording, født c. 1764, død rl12 1824. 
Gift med Maren Christiansdatter (død 21/i2 1844, 79 Aar gi.). Se Anm. 
bag i Bogen!

Deres 10 Børn (Ax—A10):

A i.
Laust Jensen, døbt 1793 i Balle Kirke, død 1793, 1I2 Aar gi.

A 2.
Karen Jensdatter, født 1794 i Øster Bording. Gift med Husmand Svend 

Laursen (født 27/i2 1802 i Haurbak, Vinderslev Sogn, død ?1/4 1864 i Ve­
ster Bording; Søn af Skomager Laurs Svendsen Dyhrberg og Hustru 
Ane Marie Povelsdatter).



8

Deres 5 Børn (I—V):

I.
Marie Svendsdatter, født 15/12 1824 i Øster Bording. Gift 2/n 1852 i 

Balle Kirke med Rasmus Peter Christensen, 31 Aar gi., Enkemand paa 
Sorring Mark (tidligere gift *) med Bodil Kjerstine Sørensen, som døde i 
Sorring (Krampetilfælde) 13/71 1850, 2) med Karen Eskildsen, død 15/4 1852, 
22 Aar gi.). 1858 rejste de til Amerika som Mormoner.

Af deres Børn kendes følgende 4 (A—D):

A. Kirsten Caroline Rasmussen, født 20/10 1853 i Sorring, Dallerup Sogn; 
død sammesteds 25/., 1855.

B. Kjerstine Caroline Rasmussen, født 14/2 1856.

C. Mariane Rasmussen, født 10/io 1857.

D. Svend Christensen Rasmussen, født 15/7 1859.

II.
Laurits Svendsen, Husmand paa Gjern Mark, født 16/J0 1826. Gift n/n 

1851 i Gjern Kirke med Mariane Christensdatter, 23 Aar gi. Mormoner, 
rejst til Amerika 1858, havde da følgende 3 Børn (A—C):

A. Christine Caroline Laursen, født °'7 1852 i Gjern, død 1l-> 1853.
B. Christen Carl Laursen, født 7/7 1853 i Gjern, død 25/6 1855.
C. Svend Laursen, født 12/2 1854 i Gjern.

III.
Maren Svendsdatter, født 28/10 1828.

IV.
Jens Svendsen, Husmand og Skræder i Øster Bording, født Vs 1831 i 

Vesterbording, Balle Sogn, død 28/i0 1888. Gift 22/10 1856 i Gjødvad Kirke 
med Kirsten Marie Jensen (født 1/6 1829 i Gjødvad, død S0/4 1886; Datter 
af Gmd. Jens Knudsen og Hustru Ellen Andersdatter).

Deres 5 Børn (A—E):

A. Dødfødt Dreng 2i;6 1857.
B. Lauritz Svendsen, født 25/n 1858, død 7/6 1863.
C. Eline Marie Svendsen, født 12/3 1860, død % 1864.



9

Lars Peter Sørensen. Eline Laurine Svendsen.

D. Eline Laurine Svendsen, født 29/12 1864, gift 28/4 1887 i Balle Kirke med 
Lars Peter Sørensen, Murer i Silkeborg (født 7/s 1860 i Øster Bording, 
Søn af Hmd. Søren Larsen og Hustru Ane Jensen).

Deres 10 Børn (1—10):
1. Søren Peder Sørensen, Oaardmand i Bukkrog i Levring Sogn, født 

23/j 1887 i Øster Bording, gift 31/7 1914 1 Levring Kirke med Karla 
Sørine Knudsen (født ir’/9 1891 i Bukkrog).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Svend Ejler Sørensen, født 22/4 1915 i Hinge.
b. Oda Ingrid Sørensen, født 20/i 1920 i Bukkrog.

2. Jens Svend Sørensen, Entreprenør i Gilleleje, født 23/10 1889 i Øster 
Bording, gift 4/4 1919 i Søborg Kirke med Petrea Hansine Petersen 
(født 8/0 1893 i Dragstrup, Søborg Sogn).

Deres 4 Børn (a—d):
a. Ali Rud Freddy Sørensen, født 14/6 1919 i Dragstrup, Søborg 

Sogn.
b. Poula Elin Rosa Sørensen, født 29/10 1921.
c. Villy Egon Ernired Sørensen, født */, 1924.
d. Maggi Hildgardt Sonja Sørensen, født 24/3 1928.

3. Ejnar Sørensen, Maskinarbejder i København, født 31/7 1892, gift 
22/6 1919 i Oetsemane Kirke i København med Harriet Kirstine Han­
sen (født 29/i2 1897 i Toksværd).

Deres Barn (a):
a. Orla Helmuth Børge Sørensen, født 22/9 1920 i København.

4. Aage Sørensen, født 4/2 1895 i Kragelund, død 27/0 1924, Orønthand-



10

1er i Silkeborg, gift 21/i2 1919 i Silkeborg Kirke med Agnes Holt 
(født s/3 1902 i Bryrup).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Svend Aage Holt Sørensen, født 2r7j 1920 i Silkeborg, død 30/9 

1924.
b. Frithjof Sørensen, født 19/3 1921.

5. Agnes Marie Kirstine Sørensen, født 30/3 1902 i Silkeborg, gift 23/10 
1920 i Silkeborg Kirke med Søren Sørensen, Skovarbejder i Silke­
borg (født 13/2 1900 i Silkeborg).
a. En dødfødt Søn 23/3 1920.

6. Hilda Elvine Sørensen, født xl/6 1905 i Silkeborg; gift 1928 med 
Anders Bønding, Tekstilarbejder i Silkeborg.

Deres Barn (a):
a. Orla Bønding, født 3/10 1928.

7. Agnete Amalie Sørensen, født 12/3 1907 i Silkeborg, død sammesteds 
ls/3 1909.

8—10: 3 Børn, der døde som smaa (Agnes, Henry og Alfred).

Svend Peter Svendsen. Anine Raemine Mortensen.

E. Svend Peter Svendsen, Vognmand i Silkeborg, født °/2 1867 i Balle; 
gift 3ls 1892 i Balle Kirke med Anine Rasmine Mortensen (født 16/2 
1873 i Skaade).

Deres 7 Børn (1—7):
1. Jens Aage Svendsen, Maler i København, født 14/5 1893 i Øster 

Bording; gift 6/19 1923 i Set. Markus Kirke i København med Hulda 
Kristensen (født 28/9 1899 i Tisted; Datter af Murermester Peter 
Martinus Kristensen og Hustru Ane Kristine Jensen).



Deres Barn (a):
a. Aase Svendsen, født 2/4 1924 i Set. Johannes Sogn i København.

2. Kirstine Marie Svendsen, født 6/4 1896 i Øster Bording; gift 20/7 
1919 i Silkeborg Kirke med Valdemar Julius Vilhelm Larsen, Me­
kaniker i Randers (født 9/10 1896 i Malmø).

3. Aksel Peter Svendsen, Vognmand i Silkeborg, født 13 '5 1899 i Øster 
Bording; gift l10 1923 i Silkeborg Kirke med Mette Hansen (født 
1T/i 1900 i Højen; Datter af Hmd. Søren Hansen og Hustru Ane 
Katrine Kristensen).

Deres 3 Børn (a—c):

a. Alex Svendsen, født 28/5 1926 i Silkeborg.
b. Arne Svendsen, født 21/2 1928.
c. Karen Svendsen, født 8/3 1931.

4. Sofus Ludvig Svendsen, Maskinarbejder i Silkeborg, født samme­
steds '"h 1902, gift 3O/io 1926 i Silkeborg Kirke med Olga Eladia 
Laursen (født 23/2 1 904 i Grønbæk).

Deres Barn (a):
a. Vita Svendsen, født 8/6 1929 i Silkeborg.

5. Alfred Viggo Svendsen, Bager i Silkeborg, født 22/2 1 904 i Silke­
borg; gift 15/i 1926 i København med Mary Kunigunde Dalgaard 
(født ls/io 1903 i Fjaltring).

Deres Barn (a):
a. Svend Helge Peter Svendsen, født 15/i 1926 i København.

6. Helga Alvilda Svendsen, født 17/n 1905 i Silkeborg.

7. Hilda Dagmar Svendsen, født 27/8 1908 i Silkeborg; gift °/n ^929 
i Silkeborg Kirke med Svend Aage Armann Weng, Vognmand i 
Silkeborg (født °/i2 1900 i Silkeborg).

V.
Karen Marie Svendsen, født 16/n 1834 i Vester Bording, Balle Sogn. 

Mormon. 1858 rejst til Amerika.

En Søn (A):
A. Rasmus Ludvig Svendsen, født 3/4 1856 i Gjern; Barnefader udlagt 

Rasmus Ludvig Christensen, Ungkarl i Dallerup Sogn.



12

A 3.
Ane Marie Jensdatter, født 2e/8 1797 i Øster Bording, død 30h 1862 i 

Houlberg af Brystsvaghed. Gift 31/5 1833 i Balle Kirke med Niels Søren­
sen (Hjulgaard) (født 2/2 1800 i Houlberg, død 0/4 1862 som Aftægts-, Hus- 
og Arbejdsmand i Houlberg).

Deres eneste Barn (I):

I.
Kirsten Nielsdatter, født 2015 1835 i Faurskovhuset, Lyngaa Sogn; død 

16/10 1890 i Houlberg. Gift 8I11 1859 med Ungkarl Peder Jensen, Tjeneste­
karl i Røde Mølle, senere Hmd. i Houlberg (født 14/u 1832 i Withen, død 
®/7 1905 i Houlberg).

Deres 5 Børn (A—E):
A. Mikkel Jensen, født 2/2 1859 i Houlberg, død 17/3 1859 (Kirkebogen: 

»tæredes efterhaanden hen«).
B. Mikkel Jensen, født n/2 1860 i Houlberg, død 5/8 1893 i Skjød, begravet 

i Houlberg, ugift.

Jens Jensen.

C. Jens Jensen, Boelsmand i Houlberg, født 10/u 1863 i Houlberg, død 
sammesteds 23/9 1928; gift 3/2 1889 i Viborg Søndre Sogns Kirke med 
Kristine Kristensen (født 2s/8 (Kirkebogen 20/8) 1864 i Breum, Grinders­
lev Sogn; Datter af Hmd. Christen Hansen og Hustru Dorthe Marie 
Jensen).

Deres 4 Børn (1—4):
1. Kirsten Jensen, født 6/0 1889 i Houlberg; gift 4/5 1913 i Houlberg 

Kirke med Konrad Sørensen, Boelsmand i Houlberg (født 21/8 1886).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Svend Aage Sørensen, født •/« 1913.



13

b. Anna Kristine Sørensen, født 30lv> 1915.
c. Jens Sørensen, født 2il12 1919.

2. Dorthea Marie Jensen, født °/s 1891, gift :!0/s 1911 i Houlberg Kirke 
med Karl Maaberg, Ledvogter i Orenaa (født 30/n 1890 i Haslund).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Knnd Maaberg, født 2% 1912, død samme Aar.
b. Lilly Kirstine Maaberg, født soio 1915.
c. Jens Møller Maaberg, født °/8 1917.

3. Mikkeline Marie Jensen, født 21/6 1893 i Houlberg, gift 7/u 1915 i 
Houlberg Kirke med Niels Ib Ottesen, Cementstøber i Viborg (født 
28/3 1890 i Salten).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Ester Kristine Ottesen, født 23/i 1918 i Viborg.
b. Oda Ottesen, født 28/3 1 921 i Viborg.

4. Anker Kristian Jensen, Savværksarbejder i Houlberg, født samme­
steds 30/r> 1902, gift Vi» 1927 i Tarm Kirke med Jenny Østergaard 
(født i Qundesbøl, Aadum Sogn, 6/6 1908).

Deres Barn (a):
a. Grethe Jensen, født 1li- 1928 i Houlberg.

Jens Jørgensen. Ane Marie Charlotte Jensen.

D. Ane Marie Charlotte Jensen, født 23/9 1866 i Houlberg, gift 3I11 1S91 
i Houlberg Kirke med Jens Jørgensen, Husmand i Houlberg (født 25/9 
1861, Søn af Hmd. Jørgen Simon Jensen i Roe og Hustru Karen Chri­
stensen).

Deres eneste Barn (1):
1. Mikkel Jensen, født 14/< 1896 i Houlberg.



14

K. F. August Høegh. Nielsine Jensen.

E. Nielsine Jensen, født 28/2 1870 i Houlberg, gift 26/4 1896 i Aarhus Dom­
kirke med August Høegh, Bilkører i København (født 22/3 1872 i Hjorts­
høj).

Deres 9 Børn (1—9):
1. Ane Marie Kirstine Høegh, født lela 1897 i Aarhus Vor Frue Sogn, 

gift 12/io 1919 i Helligaands Kirke i København med Kaj Morits Leo­
pold Schrøder, Sporvognskonduktør i København (født 22/14 1893).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Torben Kaj Schrøder, født 25/3 1923 i Davids Sogn i København.
b. Walther Morten Schrøder, født 15/8 1927 i Davids Sogn i Køben­

havn.
c. Birgit Iben Schrøder, født 26/i0 1929 i København.

2. Kristian Frederik August Høegh, Arbejdsmand i København, født 
15/4 1899 i Set. Pouls Sogn i Aarhus. Gift 1922 i Davids Kirke 
i København med Sylvia Stella Pedersen (født 4/0 1901 i København 
Set. Johannes Sogn).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Erik Vilhelm Høegh, født 28/10 1922.
b. Henning Børge Høegh, født 13/2 1926 i Davids Sogn i København.

3. Kirsten Høegh, født 2T/6 1901 i Set. Pouls Sogn i Aarhus.

Hendes Søn:
Egon Høegh Nielsen, født 28/10 1927 paa Fødselsstiftelsen i Køben­

havn.

4. Holger Høegh, født 28/i2 1902 i Set. Pouls Sogn i Aarhus, død sam­
mesteds s/2 1903.



15

5. Holger Høegh, født 14/7 1904 i Aarhus Domsogn, død sammesteds
5/o 1904.

6. Johanne Katrine Høegh, født 21/71 1905 i Aarhus Domsogn, gift 
1926 i Helligaands Kirke i København med Ernst Olsen, Arbejder 
paa Toldboden i København (født 1903 i København).

7. Dødfødt Dreng 12/8 1906 i Aarhus Domsogn.

8. Holger August Høegh, Arbejdsmand ved Toldvæsenet i København, 
født B/n 1907 i Garnisons Sogn i København.

9. Børge Høegh, født 1/7 1911 i Vor Frelsers Sogn i København.

A 4.
Kristian Jensen, født 7/io 1798 i Øster Bording, død sammesteds 17/3 1817.

4 Slægtled.

Mariane Laursdatter.
Inger Kirstine Dynesen.

Ane Marie Danielsdatter. Ane Marie Pedersen.



16

A 5.

Laurs Jensen, Husmand i Balle, født s/lt 1799 i Øster Bording, død 4/7 
1864 som Opholdsmand hos Sønnen Jens Laursen i Balle. Qift 22/3 1826 
i Balle Kirke med Ane Marie Danielsdatter (født 8/2 1804 i Balle, død 16/10 
1898; Datter af Omd. Daniel Petersen og Hustru Ane Kristensdatter).

Deres 12 Børn (I—XII):

L
Jens Laursen (Nedergaard), Husmand i Balle, født */7 1826 i Øster Bor­

ding, død 30/3 1888 hos S. P. Henriksen, Sønder Vissing Mark (»Tæring«). 
Gift 4) 171 a 1854 med Ane Cathrine Andersen (død 23/7 1866, 33 Aar gi.; 
Datter af Anders Østergaard og Hustru Ane Nielsdatter i Vattrup, Thor­
ning Sogn); 2) 28/s 1867 med Maren Madsdatter (født ®/7 1835 i Funder; 
Datter af Indsidder Mads Albrechtsen og Hustru Anne Kjerstine Chri- 
stensdatter i Funder. Hun druknede 26/i2 1895 i en Mergelgrav paa Sal­
ten Mark).

I begge Ægteskaber var der 13 Børn (A—M);

Ane Marie Jensen.

A. Ane Marie Jensen, født 1/5 1854 i Balle, død 17/7 1889 i Ans. Gift 21/9 
1880 i Skjød Kirke med Frederik Nielsen (senere Navneforandring: 
Frederik Huus, født 10/i0 1853 i Højbjerg, død som Husmand i Ans 11/5 
1911; han blev 2. Gang gift 8/n 1891 i Levring Kirke med Anna Marie 
Andersen, født 30/i 1859 i Levring).

Deres 5 Børn i 1. Ægteskab (1—5):
1. Thyra Dagmar Kathrine Nielsen, født 24/2 1880 i Skjød, gift 29/10 

1911 i Set. Peters Kirke i Randers med Anders Bang Sørensen 
(født 28/4 1871 i Virring, Vejer i Randers).

Deres 8 Børn (a—h):
a. Frederik Marius Sørensen, født 26/12 1911 i Randers.



17

b. Viggo Sørensen, født 24/g 1913.
c. Dagny Lilly Sørensen, født 24/3 1915.
d. Henry Sørensen, født 21/5 1917.
e. Villy Heinrich Sørensen, født 30/5 1919, død °/12 1922.
f. Vagn Sørensen, født 19/10 1920.
g. Lilly Sørensen, født 10/s 1922.
h. Holger Sørensen, født 5/j0 1923, død 17/7 1924.

2. Marie Kristine Sofie Nielsen, født 24/6 1882 i Ans; gift 14/12 1915 i 
Sahl Kirke med Gaardmand Kristen Jensen Christensen (født 29/7 
1872 i Sahl).
Ingen Børn.

3. Nielsine Amalie Nielsen, født 10/12 1883 i Ans; gift 31/3 1914 i Helle­
rup Kirke med Hans Christian Nielsen, Maskinsmed i Randers (født 
15/i0 1886 i Fjenneslev).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Tage Helmuth Nielsen, født lä/7 1915 i Randers.
b. Eigill Flemming Nielsen, født 30/10 1922.

4. Ane Marie Sofie Nielsen, født 24/7 1886 i Højberg; gift 10/5 1914 i 
Grønbæk Kirke med Indremissionær Søren Peter Petersen (født 
:il-, 1863 i Frausing, Hinge Sogn, død 10/8 1928 i Tvis, begravet i 
Grønbæk; Søn af Slagter Rasmus Petersen og Hustru Kristine).

Deres 5 Børn (a—e):
a. Erna Petersen, født 2"/2 1915 i Ans.
b. Esther Petersen, født 15/7 1916.
c. Holger Petersen, født 2eh 1919 i Karup.
d. Johannes Petersen, født 31/7 1921.
e. Ly dia Petersen, født 101a 1926 i Tvis.

5. Martha Frederikke Nielsen, født 16/i 1889 i Ans; gift 5/9, 1922 i New 
York, U. S. A., med Forretningsbestyrer Knud Peter Mortensen 
(født 13/12 1888 i Nykøbing M„ død 24/4 1930 i New York). Hun bor 
nu i Odense.

Deres Barn (a):
a. Inger Margrete Mortensen, født :'/s 1925 i New York.



18

Lauritz Jensen. Nielsine Margrethe Schütt.

B. Lauritz Jensen, født 4/n 1856 i Balle, død 23/4 1904 i Vissenbjerg; gift 
7/5 1886 i Set. Knuds Kirke i Odense med Nielsine Margrethe Schütt 
(født 7/j 1864 i Vium; gift 2. Gang 1905 med Inspektionsbetjent 
Jørgen Jørgensen, Odense (født °/2 1868 i Orte)).

Anders Jensen. Maren Hansen.

C. Anders Jensen, Husejer, Træskomager, Sogneraadsformand i Lyngaa, 
født 3/j 1859 i Balle; gift 1415 1890 i Lyngaa Kirke med Maren Hansen 
(født 27s 1861 i Lyngaa).

Deres 2 Børn (1—2):
1. Sigrid Jensen, født J5/2 1891 i Lyngaa, død sammesteds 5/o 1914.
2. Asta Jensen, født 15/3 1900 i Lyngaa.

D. Anton Jensen, Arbejdsmand i Egeskov, Vejlby Sogn ved Fredericia, 
født 31/5 1861 i Balle, død 30/n 1919 i Vejlby. Gift 31/7 1885 i Vejlby 
Kirke med Marie Henriksen (født 5/s 1861 i Egeskov, Vejlby Sogn 
ved Fredericia, død G/;l 1930 i Vejlby).



19

Anton Jensen. Marie Henriksen.

Deres 7 Børn (1—7).
1. Jens Daniel Jensen, Arbejdsmand i Fredericia, født 21/9 1885 i Vejlby 

Sogn, gift 4/e 1920 i Qaarslev Kirke med Marie Nielsine Christian­
sen (født 2o/io 1899).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Helga Jensen, født 28/10 1920 i Trinitatis Sogn, Fredericia.
b. Johannes Daniel Jensen, født 27/6 1922.
c. Ejler Jensen, født 2l)/s 1924.

2. Jeppe Marius Jensen, født 28/jo 1887 i Egeskov, Vejlby Sogn, død 
25/5 1 894.

3. Johanne Katrine Jensen, Sygeplejerske i Brejning, Gaverslund Sogn, 
født 22/9 1890 i Vejlby Sogn.

Hendes Barn:
Elly Jensen, født 23/T 1920 i Trinitatis Sogn, Fredericia.

4. Maren Jensen, født 3015 1893 i Vejlby Sogn, gift 2113 1920 i Vejlby 
Kirke med Peter Knudsen Andersen, Portør i Brejning, Gaverslund 
Sogn, født 4la 1888 i Gaverslund Sogn.

Deres 2 Børn (a—b):
a. Annalise Andersen, født 21/5 1921 i Qaverslund Sogn.
b. Evy Andersen, født 12/2 1925.

5. Jeppe Emil Jensen, Arbejdsmand i Egeskov, Vejlby Sogn, født 25/6 
1897 i Vejlby Sogn, gift Vs 1927 i Vejlby Kirke med Alvilda Chri­
stine Andersen (født 8/7 1907 i Kolding).

Deres Barn (a):
a. Ragnhild Jensen, født r'/i2 1927 i Vejlby Sogn.

2*



20

6. Anna Marie Jensen, født ‘l3 1900 i Vejlby Sogn, gift 1929 paa 
Raadhuset i Køge med Thorkild Chr. Christensen, Fabriksarbejder 
i Køge (født 28/u 1897 i Lellinge Sogn).

7. Joseph Jensen, Sillerup, Gaverslund Sogn, født 3/9 1902 i Set. Mi­
chaelis Sogn, Fredericia, gift s/12 1929 i Herning Kirke med Erna 
Nielsen (født ’/10 1901 i Herning).

Deres Barn (a):
a. Vagn Jensen, født 10/4 1931 i Sillerup, Gaverslund Sogn.

Peter Nissen Sørensen. Antomine Cathrine Jensen.

E. Antomine Cathrine Jensen, født 19/9 1863 i Balle, død ls/5 1927 i Alders­
lyst, Balle Sogn, ved Silkeborg. Gift 20/9 1 895 i Balle Kirke med Peter 
Nissen Sørensen (tidligere gift med Karen Jensen, som døde 4/6 1894), 
Brøndgraver i Alderslyst (født 28/3 1848 i Gjødvad, død 20/10 1910 i 
Alderslyst; Søn af Hmd. Søren Petersen, Resendals Mark, og Hustru 
Ane Jensdatter, kaldet Ane Storgaard, der gav Raad i Sygdomme).

Børn (1—6):
1. Alfred Emilius Jensen, Husmand i Over Fløjstrup, Beder Sogn; 

født 20/9 1888 i Grønbæk Sogn; gift 26/i0 1913 i Balle Kirke med 
Juliane Charlotte Nielsen (født 261i0 1890 i Gjesing, Fruering Sogn; 
Datter af Hmd. Jørgen Peter Nielsen og Hustru Pauline Kristine 
Jensen i Gjesing).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Et Barn, død 1914.
b. Edith Elfrida Jensen, født c/io 1916 i Gjesing.
c. Elna Elvira Jensen, født 14/7 1924.

2. Laurids Marinus Jensen, født 26/3 1892 i Elsted, Matros i Køben­
havn, død 4/5 1927 paa Bispebjerg Hospital, begravet i Balle.



21

3. Ane Marie Sørensen, født 2!)/o 1896 i Alderslyst, Balle Sogn, død 
2!7O 1897.

4. Jens Nedergaard Sørensen, født 14/7 1898 i Alderslyst, død 18/4 1904.

5. Anna Kathrine Sørensen, født n/4 1901 i Alderslyst, død 2I1O 1929 
paa Holstebro Hospital (Tuberkulose).

6. Herman Frederik Sørensen, født T/3 1903 i Alderslyst, Maskinme­
ster paa Turistbaadene »Hjejlen« o.s.v. paa Silkeborgsøerne. Qift 
10/n 1928 i Balle Kirke med Elna Kirstine Jensen (født 13/j2 1905 i 
Gjellerup, Datter af Væver Andreas Jensen og Hustru Marie Fre­
derikke Sørensen).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Ejner Laurits Sørensen, født 17/4 1928 i Alderslyst.
b. Aksel Andreas Sørensen, født 6/4 1930.
c. Inger Marie Sørensen, født 12/4 1931.

F. Daniel Peter Jensen, født 28/2 1866 i Balle, død 2/41 1879 i Sønder Vis­
sing.

G. Mads Jensen, født 25/42 1867 i Balle, død sammesteds 29/3 1869.

’esper Jespersen. Christiane Ditlevsen.

H. Ane Cathrine Jensen, født 8/3 1869 i Balle, død 21/3 1912 i Aarhus. Gift 
24/io 1895 i Funder Kirke med Jesper Jespersen, Arbejdsmand i Aar­
hus (født S0/3 1873 i Agerskov, Bording Sogn; gift 2. Gang 29/12 1912 
paa Borgmesterkontoret i Aarhus med Enke Christiane Ditlevsen, født 
2% 1871 i Mellerup).



22

Deres 8 Børn (1—8):
1. Hertha Rasmine Jespersen, født 20/3 1896 i Hvinningdal, Balle Sogn; 

gift Vi 1918 i Set. Johannes Kirke i Aarhus med Axel Kristian Boj­
sen, Elektriker i Aarhus (født 31/5 1893 i Tisted Købstad, død 4/n 
1929).

Deres 2 Børn (a—b):

a. Gurli Uhrbrand Bojsen, født 18/0 1918 i Nimtofte.

b. Aase Bojsen, født 2'7t 1928 i Jedsted, Vilslev Sogn.

2. Astrid Jespersen, født og død 1897.

3. Alfred Rosenkvist Jespersen, Fyrbøder paa Bryggeriet »Ceres« i 
Aarhus, født s/10 1899 i Silkeborg. Gift 20/4 1920 i Galten Kirke med 
Inger Kirstine Jensen (født 17l12 1898 i Galten, Datter af Husmand 
Anders Laursen Jensen og Hustru Else Marie Madsen.

Deres 2 Børn (a—b):

a. Gunnar Rosenkvist Jespersen, født 12/8 1920 i Galten.

b. Svend Aage Jespersen, født 22/0 1922 i Brabrand.

4. Svend Aage Jespersen, Arbejdsmand i Aarhus, født lc/4 1901 i Aar­
hus Domsogn, gift 22/i0 1922 i Skanderborg Slotskirke med Ka­
thrine Rasmussen (født 12/8 1902 i Skanderborg).

Deres 5 Børn (a—e):

a. Svend Aage Jespersen, født 1!)/9 1922 i Aarhus.

b. Gudrun Jespersen, født 26/n 1924 i Aarhus, død 31/u 1925.

c. Ellen Vibeke Jespersen, født 13/9 1925 i Aarhus Set. Johannes 
Sogn.

d. Gudrun Solveig Jespersen, født 151 » 1928.

e. Leif Kristian Jespersen, født 28/9 1930.

5. Astrid Jespersen, født 10l2 1904 i Aarhus Vor Frue Sogn, død 27/7 
1904.



23

6. Svend Gunner Jespersen, født 10/u 1905 i Aarhus Vor Frue Sogn.

7. Kamma Vibeke Jespersen, født 20/n 1909 i .Aarhus Vor Frue Sogn.

8. Astrid Jespersen, født s/3 1912 i Set. Johannes Sogn, Aarhus, død 
10/3 1912.

P. Emil Sørensen. Mette Kirstine Jensen.

I. Mette Kirstine Jensen, født 4/8 1870 i Balle, gift 5/6 1900 i Silkeborg 
Kirke med Palli Emil Sørensen, Boelsmand i Hjortsballe, Them Sogn 
(født 6/i 1871 i Gjødvad, Søn af Skomager Jens Sørensen og Hustru 
Johanne Kirstine Mortensen i Grauballe).

Deres 5 Børn (1—5):

1. Astrid Kristine Emilie Sørensen, født 12/i2 1900 i Kragelund, gift s/6 
1924 i den katholske Kirke i Silkeborg med Peter Kramer Petersen, 
Arbejdsmand paa Papirfabrikken i Silkeborg (født 12/3 1900 i Silke­
borg).

2. Jensine Johanne Marie Sørensen, født 17/s 1902 i Hjortsballe, Them 
Sogn, gift 15/n 1924 i Them Kirke med Emil Jensen (født 12h 1902 
i Ustrup, Hylke Sogn. Han døde 1925 ved Sprængning af Træ­
rødder ved Bryrupbanens Anlæggelse).

Deres Barn (a):

a. Ernfred Vestergaard Jensen, født 18/5 1925 i Them.

3. Edith Agnete Marie Sørensen, født 13/12 1904 i Hjortsballe, gift 29/4 
1928 i Them Kirke med Aksel Martinus Hansen, Husmand i Them 
(født 20/! 1900 i Handbjerg).



24

Deres 3 Børn (a—c):
a. Inge Ilithe Hansen, født 22/9 1928.
b. Eigil Hansen, født 12/4 1930.
c. Dorit Ely Hansen, født 18/4 1931.

4. Helga Agnete Marie Sørensen, født % 1907 i Hjortsballe, død 15/4 
1908.

5. Gudrun Helga Kirstine Sørensen, født u/o 1911, død 16/4 1912.

Kristian Jensen. Christine Jensen.

J. Christine Jensen, født */s 1872 i Balle (en Tvillingbroder født Dagen 
efter), død 20/6 1910 i Silkeborg; gift 17/h 1894 i Silkeborg Kirke med 
Kristian Jensen, Arbejdsmand paa Støberiet i Silkeborg (født 14/5 1869 
i Mausing, Vinderslev Sogn).

Deres 2 Børn (1—2):
1. Jens Johannes Jensen, Snedkermester i Dronninglund, født 13/.3 

1894 i Silkeborg, gift 27/12 1915 i Dronninglund Kirke med Laurine 
Martine Christensen (født 23/4 1888 i Dorf).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Karen Kirstine Jensen, født 28/10 1910 i Dorf.
b. Kristian Jensen, født 20/7 1916 i Dronninglund.
c. Ingeborg Kristine Jensen, født 2/n 1920 i Dronninglund.

2. Edith Marie Jensen, født 29/12 1900 i Silkeborg, død 12/3 1914.

K. Mads Jensen, født 7/3 1872, død 2*h 1892 i Sønder Vissing.



25

Julius Jensen. Mette Marie Petersen.

L. Julius Jensen, Ledvogter i Hovedgaard, født 24/12 1 873 i Balle, død 24/8 
1910 i Hovedgaard; gift 28/i2 1900 i Ørridslev Kirke med Mette Marie 
Petersen (nu i Horsens; født 1119 1862 i Resen Sogn).

Deres 2 Børn (1—2):

1. Mary Jensine Jensen, født 17/6 1902 i Hovedgaard, Ørridslev Sogn.

2. Julie Marie Jensen, født 22/12 1 903 i Hovedgaard, gift (borgerlig) 
5/6 1928 i Horsens med Kristian Laurits Mortensen (født 5/7 1901 i 
Urlev Sogn).

Thomas Jensen. Kirsten M. A. G. Jensen.

M. Thomas Jensen, Husmand i Gram, Stilling Sogn, født 4/10 1876 i Addit, 
Sønder Vissing Sogn; gift % 1898 i Skanderup Kirke med Kirsten Ma­
rie Aurelia Gustava Jensen (født 13/7 1875 i Horndrup, Taaning Sogn).

Deres 10 Børn (1—10):

1. Maren Jensen, født 9/2 1898 i Vrold, Skanderup Sogn, død 10/2 1898.



26

2. Aurelia Gustava Jensen, født 19/u 1899 i Hylke, gift °/4 1921 i Skan- 
derup Kirke med Ingvar Laursen, Husmand i Qram, Stilling Sogn 
(født 30/t 1895 i Blegvad).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Regnar Laursen, født 21/i 1923 i Qram.
b. Eva Margit Laursen, født 23/2 1927 i Qram.

3. Mary Magdalene Jensen, født 28/3 1902 i Hylke, død 2 Maaneder gi.

4. Jens Laurids Jensen, født 3/8 1903 i Hylke.

5. Laurids Peter Jensen, født 10/2 1905 i Hylke.

6. Mary Magdalene Jensen, født 'ls 1907 i Taaning.

7. Julie Marie Jensen, født 3/<> 1910 i Taaning.

8. Axel Kristian Jensen, født 21/i 1913 i Gram.

9. Aage Edvard Jensen, født 2/3 1915.

10. Ellen Johanne Jensen, født s/2 1918.

II.
Mariane Laursdatter, født 1!7T 1828 i Balle, død 3/T 1909; gift e/s 1853 i 

Houlberg Kirke med Peder Mikkelsen, Husmand og Teglbrænder i Kjærs- 
gaard, Balle Sogn (født 3/i2 1816 i Qranslev, død 28/c 1888).

Deres 5 Børn (A—E):

Kirsten Marie Pedersen.

A. Kirsten Marie Pedersen, født 12h 1853, Husholderske i Herning, død 
26/6 1916 i Balle, ugift.



27

Anders K. Dynesen. Ane Marie Pedersen.

B. Ane Marie Pedersen, født 27/6 1855 i Balle, gift 10/5 1879 i Balle Kirke 
med Anders Kikkenborg Dynesen, Hmd. i Øster- Bording (født 25/2 1854 
i Sinding, Hammerum Herred; Søn af Husfæster Dynes Pedersen og 
Hustru Inger Kirstine Christensdatter).

Deres 7 Børn (1—7):
1. Peter Magnus Dynesen, født 7/4 1875 i Hvinningdal, Balle Sogn, 

død 25/3 1 896.
2. Jens Mikael Dynesen, født 31/7 1880 i Hvinningdal, død (druknede) 

1899 paa Søholt.

3. Inger Kirstine Dynesen, født 2815 1882 i Balle; gift 16/n 1909 i Ørs- 
lev Kirke med Ole Peter Hansen, Isenkræmmer ved »Fællesfor­
eningen for Danmark Forbrugsforeninger« i København (født 31/7 
1882 i Sønder Bjerre paa Sjælland).

Deres 4 Børn (a—d):
a. Julie Hansen, født sl2 1911 i Otterup.
b. Ellen Hansen, født 2/i0 1912 i Landet Sogn, Taasinge.



28

c. Svend Aage Dynes Hansen, født 10/3 1915 i Bisserup, Holstein- 
borg Sogn.

d. Lars Kristen Dynes Hansen, født 5/9 1919 i Sønder Bjerre.

4. Dynnes Anker Dynnesen, født % 1885 i Balle; død sammesteds 
22/3 1886.

5. Ane Dagny Dynnesen, født 5/3 1888 i Balle, gift 7/10 1911 i Landet 
Kirke med Jørgen Jørgensen, Bager i Landet paa Taasinge, født 
13/e i Marstal Landsogn.

Deres 7 Børn (a—g):
a. Hans Dynesen Jørgensen, født 3/3 1912 i Landet Sogn.
b. Ida Dynesen Jørgensen, født 10/6 1913, død 5/io 1924.
c. Anders Dynesen Jørgensen, født 31/7 1914.
d. Marie Dynesen Jørgensen, født 3/6 1919, død 25/9. 1919.
e. Poul Dynesen Jørgensen, født 26/s 1923.
f. Aksel Dynesen Jørgensen, født “/i 1925, død lc/4 1925.
g. Idun Dynesen Jørgensen, født 10/3 1927.

6. Anna Dynesen, født 23/i 1893 i Balle, gift 7/5 1916 i Balle Kirke med 
Jens Kristian Skov (Nielsen), Gaardejer i Snejbjerg, født 3l10 1889 
i Nøvling; Søn af Husejer Niels Peter Lauritsen og Hustru Else 
Marie Dynesen).

Deres 4 Børn (a—d):
a. Ellen Skov (Nielsen), født 10/2 1917 i Snejbjerg.
b. Gerda Marie Skov (Nielsen), født 13/u 1920.
c. Svend Aage Skov (Nielsen), født 14/h 1924.
d. Karen Margrethe Skov (Nielsen), født ial10 1930.

7. Peter Anker Dynesen, født 27/7 1897, Tømrer i Nakskov.

C. Michael Pedersen, født 8/5 1858 i Balle, død 10/7 1865.

Tomas Olesen. Laurine Pedersen.

D. Laurine Pedersen, født 26/3 1862 i Balle, død 15/2 1926 i Assing; gift



29

12/(i 1888 i Balle Kirke med Tomas Olesen, Hmd. i Assing (født 10/8 
1859 i True; Søn af Anders Olesen).

Deres 3 Børn (1—3):

1. Anna Mette Olesen, født 2S/7 1889 i Sønder Omme.

2. Peder Magnus Olesen, født i Sønder Omme 13/i0 1891, død samme­
steds 19/ii 1892.

3. Anders Peter Olesen, født 2£78 1897 i Hammerum, gift 7/n 1923 i 
Lydum Kirke med Larsine Cecilie Andersen (født 32/7 1901 i Lydum, 
Datter af Hmd. Jens Thomas Andersen og Hustru Jensine Ander­
sen).

Mikoline Pedersen.

E. Mikoline Pedersen, født °/5 
Minnesota, Amerika.

1870, gift med svensk Farmer Sjøberg i

Deres 2 Børn (1—2):

1. Hanne Sjøberg.

2. Ester Sjøberg.

III.
Daniel Peter Larsen, født 31/j0 1830 i Øster Bording; død 12/2 1838.

IV.
Christian Larsen, født s/5 1833 i Balle (Tvilling), død 31/5 1833.

V.
Birthe Larsen, født 3/5 1833 i Balle (Tvilling), død 7/0 1833.



30

Christian Christensen.

VI.
Birthe Laursen, fodt 15/8 1834 i Balle, død 2S/2 1887 i Øster Bording, 

Balle Sogn. Gift 28/12 1855 i Balle Kirke med Christian Christensen, 
Gaardmand i Øster Bording (født ir’/3 1830 i Øster Bording, død 29/9 1914; 
gift 2. Gang med Frederikke Sørensen, 40 Aar, som døde i Øster Bor­
ding 8/6 1895, 45 Aar gi.; gift 3. Gang med Kristine Madsen, som døde 
paa deres fælles Bopæl, Kærsgaard Mark, 20/11 1910).

Af 1. Ægteskab 7 Børn (A—G):

Anders Thøgersen. Ane Sophie Christiansen.

A. Ane Sophie Christiansen, født 23/9 1856 i Øster Bording, død 25/i 1927. 
Gift 25/4 1 890 i Balle Kirke med Anders Thøgersen (født 24/5 1855 i 
Kragelund, død 13/3 1930, Søn af Husmand Thøger Pedersen Velling 
og Hustru Andrejette Andersdatter). De boede deres sidste Aar i 
Graamose, Torning Sogn, hvor de døde; men de blev begravede paa 
Kragelund Kirkegaard.

Et Dagblad i Silkeborg skriver følgende i Anledning af Anders Thø- 
gersens Død:



31

»Anders Thøgersen, Graamose, er død, og en af Egnens ejendom­
meligste Skikkelser er dermed gaaet bort.

»Anders Thøger« boede i mange Aar i Buskhede ved Kragelund. 
Den lille Ejendom laa paa Bakkesiden ned mod »Stakkelsdal«, Mar­
ken var en Mosaik af brunt Lyng og hvidt Sand, siden kom der Plet­
ter af grøn Fyr til. »Anders Thøger« var en nøjsom Mand, Marken 
gav ham ikke meget, han maatte gaa paa Dagleje det meste af Aaret, 
men det gav dog Føden, og han var paa sin Vis en lykkelig Mand. 
Han ejede nemlig en ejendommelig oprindelig Evne til at digte Viser. 
De var allesammen skrevet »paa Jysk«, ingen af dem blev nogen­
sinde trykt, men de kom i Folkemunde, gik fra Nabokredsen videre 
ud i Sognet, deres djærve Humør bar dem, og mange af dem vil leve 
længe efter, at den gamle Visedigter er død.«

I Tidsskriftet »Dania« omtales Anders Thøgersen som Digter, hvis 
Viser er kendt blandt den jydske Almue vest for Silkeborg.

De havde følgende 4 Børn (1—4):

1. Anders Peder Thøgersen, Maskinsmed i Lysbro ved Silkeborg, født 
16/io 1891 i Kragelund, gift 17/9 1921 i Kragelund Kirke med Eline 
Marie Jensen (født lr’/4 1893 i Frederiksdal, Kragelund Sogn).

Deres 3 Børn (a—c):

a. Anna Thøgersen, født 23/8 1923 i Silkeborg.

b. Eva Thøgersen, født 10/„ 1926 i Lysbro, Balle Sogn.

c. Aase Thøgersen, født 1214 1928.

2. Kristian Andersen Thøgersen, Hmd. i Kragelund, født */2 1894 i 
Kragelund; gift 5/n 1920 i Kragelund Kirke med Laura Marie Schon 
(født 17/o 1899 i Bording).

Deres 2 Børn (a—b):

a. Niels Anker Thøgersen, født 25/4 1922 i Kristianshøj, Kragelund 
Sogn.

b. Gunnar Thøgersen, født 17/2 1930.

3. Thøger Andersen Thøgersen, Murermester, født 14/2 1896 i Krage­
lund; gift ls/9 1921 i Grathe Kirke med Nikoline Julia Nielsen Hald 
(født 8/n 1891 i Ravnsbjerghus, Astrup Sogn). De har adopteret 
Ena Thøgersen, født 9/10 1921.

4. Andrée Andersen Thøgersen, født 23/10 1899 i Stagshede Kragelund 
Sogn.



32

Christen Christiansen.

Ane Sofie Dyrbjerg. N. K. J. Bøstrup.

B. Christen Christiansen, Murer og Købmand i Alderslyst ved Silkeborg, 
født 1T/n 1858 i Øster Bording, Balle Sogn, død 20/10 1901. Gift 23/9 1 887 
i Balle Kirke med Ane Sofie Dyrberg (født 21/5 1867 i Vester Bording, 
Balle Sogn, Datter af Husmand Niels Dyrberg. Hun blev gift 2. Gang 
°/io 1909 i Hyllinge Kirke med Niels Kristian Jensen Bøstrup, Fuld­
mægtig hos kgl. Vejer og Maaler i Horsens; han er født 17/12 1863 i 
Kristrup).

Deres 6 Børn af 1. Ægteskab (1—6):
1. Bertine Kristiansen, født 4/7 1888 i Øster Bording, Balle Sogn; gift 

23/o 1906 i Balle Kirke med Peder Kristian Pedersen Grejs, Første­
lærer og Kirkesanger i Nørre Snede (født 29/i 1878 i Grejs).

Deres Barn (a):
a. Henning Thambo Grejs, født 3/2 1911 i Nørre Snede. Tog Præ­

liminæreksamen 1927 og Studentereksamen fra Horsens Stats­
skole 1930, studerer til Læge.

2. Aksel Dyrberg Kristiansen, Lagerforvalter i Horsens, født 12j10 1889



33

i Øster Bording, Balle Sogn; gift iy/10 1919 i Bryrup Kirke med 
Karen Marie Mortensen (født 19/5 1899 i Bryrup).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Børge Dyrberg Kristiansen, født 21/n 1920.
b. Ove Dyrberg Kristiansen, født 13/9 1925.

3. Valborg Kristiansen, født 3/5 1891 i Øster Bording, Balle Sogn, gift 
31/5 1914 i Vor Frelsers Kirke i Horsens med Niels Harald Nielsen, 
Fængselsbetjent ved Horsens Tugthus (født 23/3 1892 i Klovborg 
Sogn).

Deres Barn (a):
a. Elly Ruth Dyrberg Nielsen, født 26/n 1915. Realeksamen 1930. 

Bankelev i »Horsens Bank«, Horsens.

4. Sigrid Marie Kristiansen, født lx/i 1893 i Øster Bording, Balle Sogn, 
var en Tid i Amerika (Hartford), gift 12/n 1912 i Malling Kirke med 
Kristian Holm Knudsen, Karetmager i Maarslet (født 25/7 1887 i 
Nørre Fløjstrup, Malling Sogn).

Deres 3 Børn (a—c):
a. Niels Vagn Dyrberg Holm Knudsen, Kontorist paa Kæmnerkon­

toret i Odder, født 28/9 1913. Realeksamen i Odder 1930.
b. Aksel Dyrberg Holm Knudsen, i Koloniallære i Brugsforeningen 

i Maarslet, født 21/0 1916.
c. Anna Sofie Dyrberg Holm Knudsen, født 31/12 1923.

5. Astrid Kristiansen, død c. 3 Aar gammel.

6. Emilie Kristiansen, død nogle faa Dage gammel.

C. Ane Marie Christiansen, født 23/r, 1861 i Øster Bording, aandssvag, død 
s/2 1895.

Anton Pedersen (Bak). Lasine Marie Christiansen.

D. Lasine Marie Christiansen, født 20/2 1865 i Øster Bording; gift 16/10 1891
3



34

i Balle Kirke med Anton Pedersen (Bak), Husmand i Balle (født 24/4 
1865 i Balle, død 20/5 1922).

Deres 5 Børn (1—5):

1. Anna Pedersen Bak, født 28/7 1892 i Balle, gift 5/7 1918 i Balle Kirke 
med Jakob Overby, Hmd. i Hinge Sogn (født 14/3 1892 i Astrup, 
Søn af Gmd. Rasmus Jakobsen Overby og Hustru Ane Mogensen).

2. Dødfødt Pige 13/2 1894.

3. Niels Anker Pedersen Bak, Murer i Alderslyst ved Silkeborg, født 
17/s 1895 i Balle, gift 7/10 1919 i Balle Kirke med Sigrid Klara Snede 
(født 2ih 1893 i Øster Bording, Datter af Hmd. Jens Marius Snede 
og Hustru Kathrine Marie Hansen).

4. Bertha Pedersen Bak, født 2316 1898 i Balle, gift 26/10 1920 i Balle 
Kirke med Knud Peder Pedersen, Murer i Øster Bording (født 17/5 
1892 i Øster Bording, Søn af Hmd. Niels Peder Pedersen og Hu­
stru Ane Sofie Knudsen).

Deres Barn (a):
a. Børge Pedersen Bak, født 20/4 1922.

5. Frida Pedersen Bak, født 22/5 1901 i Balle, gift 25/n 1925 i Balle Kirke 
med Kristen Andersen (født 26/2 1902 i Éllerup, Ojern Sogn).

Deres Barn (a):
a. Erling Bak Andersen, født 10/7 1929.

E. Margrethe Christiansen, født 30/4 1868 i Øster Bording, aandssvag.

Ane Kirstine Christiansen.

F. Ane Kirstine Christiansen, født 30/i 1872 i Øster Bording, gift i Hart­
ford, Amerika, med Anton Andersen.
De har to Døtre.



35

Q. Ane Magdale Christiansen, født 17/ii 1874 i Øster Bording, død 10lu 
1875.

VII.
Christian Laursen, født 16/7 1837 i Balle, død 1T/3 1853.

VIII.
Thomas Laursen, født 3/2 1840 i Balle, død 2315 1846 (druknet i en Tørve­

grav).
IX.

Thrine Laursen, født 4/T 1842 i Balle, død 20/12 1849.

Dine Lauritzen.

Dine Lauritzen, født 10/2 1845 i Balle, død 14/0 1899. Qift 6/5 1869 i Sej- 
Ung Kirke med Jens Peter Jensen, Gartner i Sejling (født 10/2 1843 i Sej- 
ling, død 20/10 1893).

Deres 9 Børn (A—J):

Johannes Jensen.

li

Maren Kristensen (Lihn).

A. Johannes Jensen, Husmand og Gartner i Sejling, født 24/i 1870 i Sejling,
3*



36

gift 15/i 1902 i Balle Kirke med Maren Kristensen (Lihn) (født s/5 1875 i 
Hvinningdal, Balle Sogn, død 21/i 1919, Datter af Boelsmand Kristen 
Nielsen og Hustru Kirstine Bolette Nielsen).

Deres 9 Børn (1—9):

1. Jens Peder Jensen, født 14/2 1903 i Sejling.
2. Kristen Jensen, født 2s/2 1905 (Tvilling), død samme Dag.
3. Karl Jensen, født 28/2 1905 (Tvilling), død samme Dag.
4. Anna Theodora Jensen, født 27io 1907.
5. Kristian Jensen, født 1013 1909.
6. Vagn Aage Jensen, født 27/0 1910.
7. Else Margrethe Jensen, født 9/n 1911.
8. Agnes Lihn Jensen, født 21/i 1913.
9. Arne Lihn Jensen, født is/f, 1915.

Alfred Chr. Jensen. Rasmine Juliane Rasmussen.

B. Alfred Christian Jensen, Boelsmand i Ebstrup, Sejling Sogn, født 31/- 
1872 i Sejling, gift 3I11 1902 i Gjødvad Kirke med Rasmine Juliane Ras­
mussen (født 6/r> 1880 i Qjødvad).

Deres 6 Børn (1—6):
1. Jens Dines Jensen, født 15/s 1903 i Sejling.
2. Rasmus Jensen, født 2/6 1905.
3. Martin Thorvald Jensen, født 17/u 1906.
4. Karl Emil Jensen, født 2('/6 1908.
5. Magnus Jensen, født 15/3 1910.
6. Thomas Jensen, født 2’/u 1915.

C. Kamille Margrethe Jensen, født 14/12 1874 i Sejling, død °/7 1875.



37

Kamille M.Jensen.

D. Kamille Margrete Jensen, født 2/a 1876, død 3”/i 1929.

E. Anton Marius Jensen, født 20/10 1878, død 10/2 1932, ugift.

F. Daniel Peter Jensen, født 21/2 1881, død 10h 1924.

Andreas Andersen Møller. Jutta M.J.Jensen.

G. Jutta Marie Jakobine Jensen, født 25/10 1884 i Sejlingj gift w/2 1913 i 
Mariendals Kirke i København med Overpostpakmester Andreas An­
dersen Møller (født 2/i 1884 i Assens; Søn af Sparekassedirektør An­
ders Olsen Møller og Hustru Gertrud Kirstine Larsen).

Deres 5 Børn (1—5):

1. Ella Kirstine Møller, født 10/7 1913 i Kristians Sogn i København.
2. Asta Gunild Møller, født 20/r, 1915.
3. Eyvind Anders Møller, født 12/4 1917.
4. Vagn Andreas Møller, født 7/12 1920.
5. Max Ib Møller, født 30/u 1922, død 7/12 1922.



38

H. Kirstine Jensen, født 21/4 1889 i Sejling, gift s/3 1911 i Magleby Kirke, 
Langeland, med Kristian Aksel Rasmussen, Husmand, Illebølle paa 
Langeland (født 1!'/9 1886 i Helsned, Humble Sogn).

Deres 12 Børn (1—12):

1. Dødfødt Pige (Tvilling) født 3/6 1911 i Magleby, Langeland.

2. Frederik Kristian Rasmussen (Tvilling), født 3/0 1911, død ir/s 1911.

3. Jenny Frederikke Rasmussen, født 7/5 1912.

4. Anna Emilie Rasmussen, født 19l2 1914.

5. Carl Kristian Rasmussen, født-28/» 1916, død 23/12 1916.

6. Carla Johanne Rasmussen, født 21l10 1917.

7. Ellen Marie Rasmussen, født 5/7 1919.

8. Dødfødt Pige, født 17/i 1921 i Longelse.

9. Poul Daniel Rasmussen, født 18/7 1923, død 4/2 1924.

10. Poula Marie Rasmussen, født 2/G 1925.

11. Gerda Nielsine Rasmussen, født lsh 1928.

12. Aksel Birk Rasmussen, født 29/6 1930.

J. Birthe Marie Jensen, født 23/5 1891 i Sejling; gift "/12 1913 i Magleby 
Kirke, Langeland, med Hans Christian Madsen Egmose, Fisker i Bagn- 
kob, Magleby Sogn (født der 3O/5 1891).

Deres 8 Børn (1—8):

1. Anna Egmose, født 18/5 1914 i Bagnkob.

2. Peter Egmose, født s/4 1916.

3. Dødfødt Dreng, født 14/4 1918.

4. Evald Egmose, født 14/4 1919.

5. Henry Egmose, født 2014 1922.

6. Inger Egmose, født 22/5 1924.

7. Else Egmose, født 181■, 1926.

8. Erik Egmose, født 11/i2 1928.

XI.
Thomasine Laursen, født 8/6 1846 i Balle, død 13/9 1855.

XII.
Cathrine Marie Laursen, født 14/4 1850 i Balle, død 13/» 1858.



39

A 6.
Anders Jensen, født 22/n 1800 i Øster Bording, Balle Sogn, død 22/3 1801.

A 7.
Anders Jensen, født 18/3 1802 i Øster Bording, Balle Sogn, død 21/9 1802.

A 8.
Maren Jensen, født 27/5 1803 i Øster Bording, Balle Sogn, død 5/6 1804.

A 9.
Anders Jensen, Husmand i Grauballe, Svostrup Sogn, født 16/10 1804 i 

Øster Bording, Balle Sogn, død 23/5 1833, gift °/12 1828 i Svostrup Kirke 
med Else Ditlevsdatter (født 31/i 1804, Datter af Husbeboer Ditlev Jensen 
og Anne Else Villumsdatter, Borup Skovhus). Hun døde 14/2 1882 i Lem­
ming, var gift 2. Gang 7/2 1834 i Svostrup Kirke med Ungkarl Johannes 
Christensen af Nisset, 28 Aar gi. De flyttede ls/2 1858 til Lemming, Matr. 
Nr. 24 a, som min Fader, Christen Nielsen, købte af dem 1I5 1865, og som 
blev mit og mine Søskendes Fødehjem; det ejes nu (siden 1899) af min 
Broder Jens Nielsen.

Anders Jensens og Else Ditlevsdatters eneste Barn (I.):

I.
Anders Andersen, født 29/s 1833 (37 Dage efter Faderens Død) i Grau- 

balle, død ls/9 1859 i Lemming.

A io.
Jens Jensen, Gaardejer i Øster Bording, Balle Sogn, født sammesteds 

4/i 1807, død 4/i 1864; gift 31/5 1833 i Balle Kirke med Karen Andersdatter 
(født 12/9 1800 i Vinderslev, død 3I12 1874 i Øster Bording hos sin yngste 
Søn Anders Jensen. Hun var Datter af Gaardejer Anders Laursen og 
Hustru Bodil Knudsdatter i Vinderslev).

Deres 5 Børn (I—V):



40

Maren Jensen.

I.
Maren Jensen, født 2U/i0 1833 i Øster Bording, død 10/i2 1906; gift */8 

1857 i Balle Kirke med Christen Jensen (Vinther), Husmand i Kjærsgaard, 
Balle Sogn (født 18/u 1813 i Linaa Sogn?, død ir,/4 1876).

Deres 6 Børn (A—F):
A. Ida Marie Christensen Winther, født 28/10 1857 i Balle, død 4/4 1917 i 

Lysbro. Gift 31/10 1880 i Balle Kirke med Ungkarl Hans Jensen i Balle 
(født 8/10 1851 i Øster Bording, Søn af Skræder og Indsidder Jens Chri­
stian Hansen og Hustru Mariane Jensen). De havde 6 Børn, der alle 
døde som smaa med Undtagelse af en Dreng, der døde efter Konfir­
mationen.

Jens Christensen Winther. Maren Andersen Birck.

B. Jens Christensen Winther, Gæstgiver i Silkeborg, født G/2 1859 i Balle, 
død 14/i 1917. Gift s/4 1891 i Silkeborg Kirke med Maren Andersen 
Birck (født 16/8 1865 i Sejling, død 30lt0 1925 i Silkeborg. Datter af Vogn­
mand Anders Rasmussen Birk i Silkeborg).

Deres 10 Børn (1—10):
1. Marie Kristine Vinther, født 3/6 1891 i Silkeborg. Gift 15ix 1927 med



41

Axel Martin Jensen, Skorstensfejer i Silkeborg, født 5/u 1895 i Skan­
derborg.

2. Marta Winther, født -3I12 1892 i Silkeborg, død 9/2 1897 i Lysbro, 
Balle Sogn.

3. Anna Birthe Winther, født 10/2 1895. Gift (borgerlig) 16/j2 1916 i 
København med Snedker Peter Jønsson i København (født 28/5 1891 
i Silkeborg).

Deres Barn (a):
a. Anna Marie Hansine Jønsson, født 4/3 1917 i København, Natha­

naels Sogn, døbt i Silkeborg *’°/8 1917.

4. Kristen Winther, Arbejdsformand i en Kulgrube i Amerika, født 8/0 
1896 i Lysbro, Balle Sogn.

5. Martin Winther, Arbejdsmand i Silkeborg, født 22L 1898 i Silkeborg.
6. Louise Winther, født 1I6 1899. Gift 24/10 1920 i Silkeborg med Søren 

Skytt Pedersen, Arbejdsmand i Silkeborg (født 17/j 1899 i Farstrup).

Deres 9 Børn (a—i):
a. Arla Louise Pedersen, født 22/2 1 921 i Silkeborg.
b. Henning Skytt Pedersen, født 13/4 1922.
c. Margit Yrsa Pedersen, født 20/8 1923.
d. Ruth Gurli Pedersen, født 21/5 1925.
e. Tove Marna Pedersen, født 26/4 1926.
f. Bent Verner Pedersen, født 17/3 1928.
g. Jørgen Hardy Pedersen, født 17/5 1929.
h. Doris Anny Pedersen, født 5/5 1930.
i. Villy Irving Pedersen, født 15/5 1931.

7. En dødfødt Pige s/5 1900.
8. Frederik Winther, Arbejdsmand i Silkeborg, født 28/0 1 901. Gift 8/5 

1926 i Silkeborg Kirke med Mary Antonie Pedersen (født 24/3 1900 
i Hansted).

Deres Barn (a):
a. Lissi Vinther, født 13/n 1927 i Silkeborg.

9. Emma Winther, født !7„ 1902 i Silkeborg.

10. Margrethe Winther, født 4/5 1904 i Silkeborg. Gift 25/i2 1926 i Kø­
benhavn med Typograf Henry Kressner.

Deres Barn (a):
a. Elly Kressner, født 2C/2 1927 i København.

C. En dødfødt Dreng 20/4 1 861.



42

Jens Peter Christensen.

D. Jens Peter Christensen, født 9/t 1863. Rejste c. 1886 til Amerika. Var 
med i Verdenskrigen.

E. Karen Christensen, født 28/5 1865, død 22/3 1867.

F. En dødfødt Dreng 20/7 1870.

Jens Christian Jensen. Mariane Sørensen.

IL
Jens Christian Jensen, Træskomager i Houlberg, født 13/10 1834 i Øster 

Bording, død 22/i 1903. Gift 2/ö 1862 i Silkeborg Kirke med Mariane Sø­
rensen (født 27/8 1837 i Funder, død 27/9 1924 i Silkeborg, begravet paa 
Houlberg Kirkegaard. Datter af Gaardmand Søren Nielsen Eskebæk og 
Hustru Ane Marie Pedersdatter i Funder).

Jens Christian Jensen var med i Krigen 1864, blev haardt saaret af en 
Geværkugle, der gik helt igennem ham ved Mellemgulvet. Hans Søster 
Anderssine, der den Gang tjente i Grønbæk Præstegaard, drømte om Be­
givenheden netop den paagældende Nat, da den skete. Han blev dog hel­
bredet, hvad der var et Under, og blev en gammel Mand.

Deres 11 Børn (A—L):



43

A. Jens Jensen, født 19/lx 1862 i Silkeborg, død r70 1863.

B. Ane Marie Jensen, født Vs 1864, død lx/i 1866.

Ane Marie Cathrine Jensen.

C. Ane Marie Cathrine Jensen, født 12/n 1866 i Silkeborg. Qift 30/10 1891 
i Houlberg Kirke med Søren Kristian Sørensen (født 22/1 1859 i Klov­
borg, død 12/3 1932, Arbejdsmand i Aarhus).

Deres 5 Børn (1—5):
1. Anhart Christian Sørensen, Kelner i Aarhus, født 5/10 1893 i Aarhus 

Domsogn. Qift lo 1914 i Aarhus Set. Pouls Kirke med Dorthea 
Kamilla Cecilie Jensen (født 25/0 1892 i Herrestrup, Qrevinge Sogn).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Arla Sørensen, født 17/8 1913 i Aarhus Set. Pouls Sogn.
b. Børge Anhart Sørensen, født 2T/i0 1914 i Aarhus Set. Pouls Sogn.

2. Lilly Sørensen, født 5/4 1895 i Aarhus Domsogn, død 5/10 1895.

3. Harald Theodor Sørensen, Barber i København, født 8/i0 1896 i Aar­
hus Domsogn. Qift ®/5 1918 i Køge Kirke med Anna Oline Olsen 
(født 20/s 1894 i Haslev).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Kjeld Arne Sørensen, født 2“/g 1918 i København.
b. Kurt Sørensen, født 31/i0 1922.

4. Jens Christian Sørensen, Murer i Aarhus, født 2317 1898 i Aarhus 
Domsogn. Qift ®/8 1923 i Aarhus Kristiansbjerg Kirke med Elna 
Kristine Rasmussen (født 12l12 1899 i Aarhus Set. Johannes Sogn).

5. Nanny Sørensen, født 25/4 1904 i Aarhus Frue Sogn.

D. Jens Jensen, født 8/9 1868 i Houlberg, død 7/4 1869.



44

Søren Christensen. Caroline Sophie Jensen.

E. Caroline Sophie Jensen, født 1413 1870 i Houlberg, død 1512 1924 i Aar­
hus. Gift 2/4 1896 i Aarhus Domkirke med Kommunearbejder Søren 
Christensen (født 2/8 1865 i Hornum).

Deres Barn (1):
1. Mary Mariane Christensen, født 20/8 1896 i Aarhus Domsogn. Gift 

15/7 1917 i Aarhus Set. Pouls Kirke med Elektriker Mogens Alfred 
Jensen (født 15/io 1896 i Skanderborg).

Deres 5 Børn (a—e):
a. Charly Alfred Jensen, født 9/9 1916 i Aarhus Set. Pouls Sogn, 

død 2710 1916.
b. Harry Jensen, født 5h2 1917.
c. Lily Marie Jensen, født 17/3 1919, død 15/i 1920.
d. Lily Marie Jensen, født 7C 1920.
e. Ejner Jensen, født 1923 i Aarhus Set. Lukas Sogn.

Jens Jensen. Cecilie Kirstine Jensen.

F. Cecilie Kirstine Jensen, født 1872 i Houlberg. Gift 23/5 1897 i Silke­
borg Kirke med Frisør Jens Jensen i Silkeborg (født sammesteds 6/n 
1871, Søn af Barber Hans Peter Jensen og Hustru Marie Kirstine Pe­
dersen).



45

Deres 2 Børn (1—2):
1. Hans Peter Jensen, Frisør i Silkeborg, født 11/.1 1898 i Silkeborg. 

Gift 14/n 1926 i Silkeborg Kirke med Agnes Pedersen (født 21/i 1902 
i Silkeborg, Datter af fhv. Vejmand Jens Pedersen og Hustru Ka­
ren Rasmussen).

Deres Barn (a):
a. Grethe Cecilie Jensen, født 11/9 1927 i Silkeborg.

2. Jens Kristian Jensen, født 29/6 1899, død ”/3 1905.

G. Jens Jensen, født sl10 1873 i Houlberg, død 16/2 1875.

Søren Jensen. Martine Jensen.

H. Søren Jensen, Postpakmester i Aalborg, født ir’/2 1875 i Houlberg. Gift 
4/5 1910 i Aalborg med Martine Jensen (født 12/8 1883 i Klæstrup, Brøn­
derslev Sogn).

Deres Barn (i):
1. Helmuth Jensen, født 3/i0 1910 i Aalborg.

i

Anna M. M. Johannessen.

København, født 7/7 1876 i Houl-

Christian Peter Jensen.

Christian Peter Jensen, SkomagerJ.



46

berg. Gift 23/2 1902 i København med Anna Marie Margrethe Johan­
nessen (født 20/i 1883 i København Set. Pouls Sogn).

Deres 2 Børn (1—2):
1. Magnus Kristian Jensen, Mekaniker i København, født 21/5 1902 i 

København Set. Johannes Sogn, død 14/12 1931. Gift 25/6 1927 med 
Agnete Marie Valborg Jensen (født 20/i 1907 i Hobro).

Deres Barn (a):
a. Amy Nedergaard Jensen, født 4l10 1927 i København.

2. Børge Emil Nedergaard Jensen, født 12/4 1914 i København Set. Jo­
hannes Sogn, død 24/2 1915.

Anders Jensen. Mathilde Birgitte Sørensen.

K. Anders Jensen, Bødker i Solbjerg, Astrup Sogn, født 14/10 1878 i Houl­
berg. Gift 30/6 1907 i Aarhus Set. Johannes Kirke med Mathilde Bir­
gitte Sørensen (født 4/7 1887 i Aarhus Domsogn. Datter af Arbejds­
mand Emil Henrik Frank Sørensen og Hustru Mariane Pedersen).

Deres 12 Børn (1—12):
1. Viggo Emil Jensen, Bødker i Laasby, født 23/6 1908 i Solbjerg, Tiset 

Sogn.
2. Mary Mariane Jensen, født ®/7 1909.
3. Helmer Kristian Jensen, født 1T/u 1910 i Sleth, Tranbjerg Sogn.
4. Kristian Jensen, født 11/7 1912 i Fastrup, Vitved Sogn, død 12/7 1912.
5. Kristian Jensen, født °/7 1913.
6. Henning Jensen, født 2S/3 1915 i Solbjerg, Tiset Sogn.
7. Emil Jensen, født 7/s 1917, død n/7 1920.
8. Vilhelm Jensen, født 10/5 1919, død 29/6 1920.
9. Emil Vilhelm Jensen, født 7/n 1922 i Ingerslev, Tiset Sogn.

10. Ellen Margrethe Jensen, født 1/4 1924 i Solbjerg, Astrup Sogn.
11. Miranda Olivia Jensen, født 31/7 1926.
12. Henry Tolvtevar Jensen, født 3/72 1927.



47

Jens Kristian Jensen. Anine Pauline Jensen.

L. Jens Kristian Jensen, Skrædermester i Aarhus, født 2?/6 1881 i Houl­
berg, død */i 1928. Gift 20/ii 1910 i Viby Kirke med Anine Pauline Jen­
sen (født 21/i 1890 i Viby).

Deres 6 Børn (1—6):
1. Karl Nedergaard Jensen, Billedskærer i Aarhus, født ls/2 1911 i 

Aarhus Set. Pouls Sogn.
2. Poul Kristian Nedergaard Jensen, født 30/3 1912.
3. Robert Nedergaard Jensen, født 15/j2 1913.
4. Edith Nedergaard Jensen, født 5/9 1916.
5. Ragnhild Nedergaard Jensen, født lsh2 1918 i Aarhus Domsogn.
6. Inger Mariane Nedergaard Jensen, født 2T/n 1925 i Aarhus Frue 

Sogn.

Bodil Marie Jensen.

III.
Bodil Marie Jensen, født B/s 1836 i Øster Bording, Balle Sogn, død 11/22 

1920. Gift 12/i2 1861 i Balle Kirke med Husmand, Enkemand Anders Ras-



48

müssen i Sminge (født 2G/o 1818 i Resendal, Gjødvad Sogn, Søn af Gaard- 
mand i Sminge Rasmus Kristensen og Hustru Caroline Hansdatter, Re­
sendal). Han døde paa Vejen hjemad fra Silkeborg 34/x 1899.

Anders Rasmussen havde været med i Krigen 1848—50 under Gene­
ral Schleppegrell. Han kunde fortælle interessant og levende om sine 
Oplevelser i Krigen.

Deres 8 Børn (A—H):

Peder N. P. Søndergaard. Karen Marie Rasmussen.

A. Karen Marie Rasmussen (Kirkebogen har ikke Andersen), født 14/ia 
1862 i Sminge, Voel Sogn, død 15/8 1929 i Svostrup. Qift 2T/]0 1899 i 
Svostrup Kirke med Peder Nielsen Pedersen Søndergaard, Gaardmand 
i Svostrup (født sammested 26/2 1862, Søn af Gaardmand Søren Peter­
sen og Hustru Karoline Nielsen).

Deres 4 Børn (1—4):

1. Søren Pedersen Søndergaard, født 22/0 1900 i Svostrup, død 20/21901.

2. Søren Pedersen Søndergaard, født 26/< 1902, død ®/5 1902.

3. Søren Pedersen Søndergaard, født 2“/6 1903. Gift 1931 i Alders­
lyst Kirke med Ellen Helene Busk (født l3/8 1912 i Kattrup).

4. Anders Pedersen Søndergaard, født 2/8 1904. Gift 2/8 1929 i Grøn­
bæk Kirke med Margitte Juditte Schjødt (født 1905 i Vester 
Bording, Balle Sogn; Datter af Landmand Th. Schjødt i Grauballe).

B. Cathrine Andersen, født 4/u 1864, død ®/2 1866.

C. Jens Peter Andersen, født 14/J2 1866, død 4/x 1869.



49

Jensine C. Andersen.

D. Jensine Cathrine Andersen, født 17/2 1869, død 24/2 1924, gift 13/u 1906 
i Grønbæk Kirke med Husmand Jens Peder Jensen i Iller, Grønbæk 
Sogn (født 2“/t 1866 i Iller, Grønbæk Sogn). Ingen Børn.

Christen Blach Andersen. Abelone N. Overgaard.

E. Christen Blach Andersen, Gaardmand i Sminge, født 2S/i2 1871. Qift 
26/4 1898 i Gjern Kirke med Abelone Nielsen Overgaard (født 25/4 1875 
i Mollerup; Datter af Niels Andersen i Gjern).

De har Mandens Barndomshjem. Her paa dette Sted byggedes i 
Aaret 1165 et Kloster af Cisterciensermunke; de flyttede dog allerede 
Aaret efter til Venge.

For nogle faa Aar siden (c. 1920) fandt Christen B. Andersen om­
trent 30 Meter nordvest for sin Gaard Munkenes Begravelsesplads, 
idet Resterne af et Par Skeletter blev opgravet der.

Christen Blach Andersens og Abelone Nielsen Overgaards 10 Børn 
(1-10):

1. Marie Katrine Andersen, født 10/ii 1898 i Sminge. Gift 2518 1922 i 
Voel Kirke med Marius Poulsen, Arbejdsmand i Silkeborg (født 5/5 
1896 i Klintrup).

Deres Barn (a):
4



50

a. Holger Aaby Poulsen, født 24/7 1923.

2. Astrid Marine Andersen, født 5/3 1900.
3. Maren Kristine Andersen, født 19/4 1901. Gift 24/o 1922 i Voel Kirke 

med Jens Rasmus Poulson, Boelsmand i Faarvang (født 17l2 1899).

Deres 5 Børn (a—e):
a. Egon Poulson, født 17/10 1922 i Sminge.
b. Signe Kristine Poulson, født 10/6 1924 i Faarvang. død ls/9 1925 

(Tvilling).
c. Gunner Peter Poulson, født 101 « 1924 (Tvilling).
d. Mikael Bach Poulson, født 7/4 1926.
e. Grethe Poulson, født 21/4 1928.

4. Anders Rasmus Andersen, født 14/io 1902.. Gift r’/6 1927 i Vinderslev 
Kirke med Jenny Jensen (født 13/5 1908).

5. Annine Andersen, født 23/n 1904, gift :il7<> 1930 i Voel Kirke med Peter 
Andersen, Gaardmand i Hønholt, Vinderslev Sogn (født 1897).

Deres Barn (a):
a. Karen Andersen Hønholt, født °/6 1931, død 1932.

6. Niels Andersen, født 14/14 1905, død 19/u 1905.
7. Agnes Andersen, født 21/i 1907.
8. Niels Otto Andersen, født 13/u 1909.
9. Esther Andersen, født T/4 1911.

10. Anna Margrethe Andersen, født 7/8 1913.

F. Rasmus Andersen, født */2 1874, død 13/u 1874.
G. Rasmus Andersen, født r72 1876, død ir’/5 1884.

Jens Peter Andersen. Marie M. Ringtved.

H. Jens Peter Andersen, Teglværksarbejder i Lysbro, født 29/r, 1878 i 
Sminge. Gift 21/c 1907 i Skivholme Kirke med Marie Mikkelsen Ring­
tved (født la 1886 i Sabro Sogn).



51

Deres 4 Børn (1—4):
1. Marie Margrethe Andersen, født 30h 1908 i Foldby Sogn.
2. Arna Mikka Andersen, født 18/'t 1911 i Søby Sogn.
3. Dagny Bodil Andersen, født 1ii 1917 i Langet, Østofte Sogn.
4. Regnar Ringtved Andersen, født 2r’/i 1919.

Christen Nielsen. Anderssine Jensen.

IV.
Anderssine Jensen, født 3O/io 1838 i Østerbording, Balle Sogn, Datter 

af Gaardmand Jens Jensen sammesteds og Hustru Karen Andersen. Hun 
døde 25/5 1912 i Lemming, havde været svagelig gennem mange Aar. I

4’



52

Sommeren 1895 var Sygdommen (Bronchitis) tiltaget i den Grad, at alle 
mente, Døden nærmede sig. Lægen forsøgte da en meget stærk Medicin, 
som kun faa kan taalej hun taalte den, og lidt efter lidt bedredes hun, 
og det var et Under af Herren, at hun fik Lov til at leve endnu i 17 Aar, 
forholdsvis rask. Hun blev gift 29/4 1865 i Grønbæk Kirke med Christen 
Nielsen, Gaardmand i Lemming (Matr. Nr. 24 a), (født 13/12 1837 i Borup, 
Svostrup Sogn, død 16/10 1914 i Lemming, begravet paa Lemming Kirke- 
gaard lige indenfor østre Indgang til Kirkegaarden tilhøjre). — Den Gaard 
paa 24 Td. Land, som de havde købt kort før deres Bryllup, og hvor de 
boede alle deres Dage, var kun lille og simpel, som det ses af foran- 
staaende Tegning. Besætningen bestod kun af et Par Heste og et Par 
Køer. Der var ikke store Udviklingsmuligheder paa saa lille en Ejendom, 
men de fik den dog i Tidens Løb forbedret en hel Del, saa de og deres 
Børneflok med Sparsommelighed kunde leve deraf.

Maria Andrea Hansine Nielsen.Niels Peter Nielsen.

Deres 7 Børn (A—G):
A. Niels Peter Nielsen, som har haft en stor Glæde ved at samle nær­

værende Oplysninger om Slægten, er født 28/i0 1865 i Lemming, 19/8 
1881 optaget i Aarhus Kathedralskole, Student derfra 1887, Filoso­
fikum 1888, aftjente min Værnepligt som Infanterist i Kastellet i Kø­
benhavn April til Oktober 1888, maatte derefter give Undervisning 
for at tjene til Livets Ophold under Studeringerne. Honoraret her­
for var kun ringe, oftest kun 25 Øre i Timen (fordi Konkurrencen 
var saa stor mellem disse Aars Overflod af Studenter), og saa skul­
de man ovenikøbet vandre rundt til Elevernes Hjem. Af den Grund 
trak det naturligvis ud med Afslutningen af mine egne Studier; jeg 
blev theologisk Kandidat 1895. Nytaar 1896 blev jeg ordineret Med­
hjælper hos Sognepræsten i Sønder Felding og Assing for et Aar, 
blev ordineret 11/3 1896 i Ribe af Biskop Gøtzsche; derefter Med­
hjælper hos Sognepræsten i Galten og Vissing og Vikar for Sogne­
præsten paa Anholt, Nytaar 1899 Kapellan pro loco i Ølgod og Strel- 
luf, 19D7 Sognepræst i Nabosognet Ansager, endelig 1921 residerende 
Kapellan og 1926 Sognepræst ved Zions Kirke i Esbjerg. Paa Grund 
af Svagelighed (Aareforkalkning) tog jeg 1. November 1929 min Af­
sked og boer nu sammen med mine 2 Døtre i København. Min Hu­
stru, Maria Andrea Hansine Nielsen, døde 21/i2 1927 i Esbjerg. Hun



53

var født 31/s 1868 i Københavns Garnisons Sogn, Datter af Købmand 
Niels Andreas Nielsen og Hustru Hansine Marine Jørgensen. Vi 
havde Bryllup i Trinitatis Kirke i København 12/i2 1897.

Martha H. A. M. Nielsen.

Vore 5 Børn (1—5):
1. Martha Hansine Anna Margrethe Nielsen, Malerinde i København, 

født 2lu 1898 i København Trinitatis Sogn (Tornebuskegade l4). 
Optaget i Frk. Zahles Skoles 10de Realklasse d. 24. August 1914, 
bestaaet Pigeskoleeksamen 5. Juli 1916 med 5,06 Points [højest 
opnaaelige Points 6,00]. Derefter i 2 Aar Privatlærerinde hos 
Fabrikejer Thellesen i Sønder Omme (1/8 1916—1I8 1918). Paa 
Kunstakademiets Malerskole 1I5 1919 til 1925, fik sit Portræt af 
»Gamle Grethe« optaget paa Charlottenborgudstillingen Foraar 
1924. 1920—21 paa Statens Kursus for Tegnelærere. Forskellige 
Rejser (1921 i Italien, 1922 i Østrig, 1926 i Paris og Norge). I 
4 Aar (1923—27) Assistent ved Kommunens Børnebibliotek i Kø­
benhavn.

Johannes K. A. Nielsen. Gerda E. Egly Christiansen.

2. Johannes Kristen Andreas Nielsen, Fabrikingeniør paa Aarhus 
Oliefabrik fra 1/2 1925. Født n/2 1901 i Ølgod Kapellanbolig, Stu-



54

dent fra Metropolitanskolen 3/T 1919 med 5,46 Points [højest op- 
naaelige Points 6,00], Cand. phil. 1920 med Ug., Cand. polyt. 26h 
1924 med Mg+. Gift 20/5 1927 i Randers Set. Mortens Kirke med 
Gerda Elisabeth Egly Christiansen (født 1T/o 1905 i Randers, Dat­
ter af Grosserer Hans Frederik Christiansen og Hustru Catharina 
Nielsine Helene Egly).

Else-Marie Nielsen.

Deres Barn (a):

a. Else-Marie Nielsen, født 25/8 1929 i Aarhus.

Jakob Kleisdorff. Johanne Louise Amund-Jensen.

3. Jakob Kleisdorff (Efternavnet Nielsen bortfalden ifølge Bevilling), 
Telegrafassistent i København, senere Assistent ved Post- og Te­
legrafvæsenet, fra 1/5 1929 i Ribe. Født 30/6 1903 i Ølgod Kapellan­
bolig, Mellemskoleeksamen 1918 med Udmærkelse, Præliminær­
eksamen paa Universitetet 1919 med 1ste Karakter, Telegraf­
eksamen 2/5 1923 med 1ste Karakter, Posteksamen 25/;{ 1930 med 
1ste Karakter; gift l1Q 1927 i Hobro Kirke med Johanne Louise 
Amund-Jensen (født 12/4 1893 i Helsingør, Datter af Kontorchef



55

ved Helsingør Jernskibsværft og norsk Konsul i Helsingør Amund 
Quidbrand Jensen og Hustru Christiane Severine Kirstine Møl­
ler).

Deres 2 Børn (a—b):

a. Per Amund Nielsen Kleisdorff, født 9/9 1928 i København Set. 
Markus Sogn, Forhaabningsholms Allé 434; død 2"/a 1929 i Kø­
benhavn, begravet 2/4 1929 paa Esbjerg Ny Kirkegaard.

Ulla Kleisdorff.

b. Ulla Kleisdorff, født u/i 1930 i Ribe, Albert Skeelsgade.

Anna Signe Karen Nielsen.

4. Anna Signe Karen Nielsen, født 24/x 1905 i Ølgod Kapellanbolig, 
kom ind i Esbjerg Statsskoles 4. Mellemskoleklasse November 
1921, optaget i samme Skoles Gymnasium August 1922, Student 
derfra Juni 1925 (Mg), Cand. phil. 28/e 1926 (Ug), Forberedelses­
eksamen til medicinsk Embedseksamen Juni 1926 (Udmærkelse, 
15), 14/i 1930 1ste Del af medicinsk Embedseksamen (Udmær­
kelse, 76 Points).



56

Filip M. Blom Nielsen. Helga Birgitte Jensen.

5. Filip Martinus Blom Nielsen, født 2T/5 1908 i Ansager Præste- 
gaard, 1920 Købmand i Kolding. Gift 2/n 1930 i Kolding Kirke 
med Helga Birgitte Jensen (født 28/s 1910 i Kolding; Datter af 
Bødker Hans Peter Jensen og Hustru Karen Marie Hansen 
Horsted).

Jens Nielsen med Familie.

B. Jens Nielsen, Gaardmand i Lemming (Fødegaarden), født 28/s 1867, 
gift lllt 1899 i Grønbæk Kirke med Martine Jensen (født J1/9 1875 
i Illerhuse, Grønbæk Sogn, Datter af Gaardmand Rasmus Jensen 
Dalsgaard og Hustru Petrine Jensen).



57

Deres 11 Børn (1—11):
1. Kristen Bendiks Nielsen, Qaardmand i Iller, Grønbæk Sogn, født 

25/u 1899 i Lemming, gift Bh 1929 i Vejrup Kirke med Meta Ma­
rie Boline Callesen (født el10 1908 i Vejrup).

Deres Barn (a):
a. Erna Martine Nielsen, født 17/n 1929 i Iller, Grønbæk Sogn.

2. Sigrid Petrea Nielsen, født 4h 1901, gift 25/8 1926 i Lemming Kirke 
med Arkitekt Marius Nielsen Moesgaard (født 6/2 1900 i Moes- 
gaard, Ebstrup, Sejling Sogn).

Deres Barn (a):
a. Vera Kirstine Moesgaard, født 10/8 1927 i Hellevad.

3. Petrine Rasmine Nielsen, født 1902.
4. Anna Nielsen, født 17/6 1903, gift ®/6 1929 i Svostrup Kirke med 

Niels Nielsen, Gaardmand i Borup (født 2/u 1906 i Sejling). Deres 
Gaard har tilhørt Forfædrene langt tilbage i Tiden.

Deres Barn (a):
a. Sine Nielsen, født 7/8 1930 i Borup.

5. Rikardt Georg Nielsen, født 13/3 1905.
6. Viggo Nielsen, født 24/2 1907 (Kirkebogen: 25/2).
7. Alma Nielsen, født 2/5 1908, død 8/0 1908.
8. Svend Otto Nielsen, født 17/i0 1909.
9. Agner Henry Nielsen, født 21/j 1911.

10. Rasmus Dalsgaard Nielsen, født 12/T 1914 (Tvilling).
11. Egon Nielsen, født 12/7 1914 (Tvilling).

Karen Marie Nielsen.

C. Karen Marie Nielsen, født 17/7 1868 (Kirkebogen 19/7).



58

D. Peter Nielsen, født 8/2 1872, død 6/4 1873.

Peter Nielsen. Ane Margrethe Nielsen.

E. Peter Nielsen, Bager i Them, født 2/4 1874, gift 26l12 1910 i Sødring 
Kirke med Ane Margrethe Nielsen (født 3/6 1870 i Sødring). Ingen 
Børn.

Poul Nielsen. Anna Maria Jensen.

F. Poul Nielsen, Husmand i Pindstrup Stationsby, født 13/2 1876, gift 7/3 
1900 i Marie Magdalene Kirke med Anna Maria Jensen (født 4/3 1878 
i Pindstrup, Marie Magdalene Sogn). Poul Nielsen døde paa Ørsted 
Sygehus Natten mellem 5. og 6. November 1925 Kl. 2 som Følge 
af et Ulykkestilfælde. Han arbejdede som Savskærer ved Pindstrup 
Savværk. Et Stykke Træ sprang fra Savbladet og ramte ham med 
voldsom Kraft paa Maven. Straks efter Ulykken (den 4. November 
Kl. 11 Formiddag) kørtes han under store Smerter til Ørsted Syge­
hus (c. 2 Mil). Operation blev foretagen; men der udviklede sig 
Betændelse i en Tarm, og han døde under store Smerter. Han boede 
med Familie i Pindstrup, men han blev begravet paa Auning Kirke- 
gaard. Alle hans 5 Søskende fulgte ham til Graven. Denne er be­
liggende ret øst for Kirken tæt op til Kirkegaardsdiget. Ved Baaren



59

talte i Auning Kirke hans Broder, Pastor N. P. Nielsen fra Esbjerg, 
samt Sognets Præst.

Deres 11 Børn (1—11):
1. Krista Karoline Nielsen, født 29/n 1900 i Hald ved Randers, død 

2/2 1918 paa Skørping Sanatorium; hun blev begravet i Randers, 
hvor Forældrene den Gang boede.

2. Anna Jensine Petrea Nielsen, født 12/3 1902 i Randers.
3. Robert Andreas Nielsen, Savskærer i Ringsø ved Pindstrup, født 

27/3 1903 i Randers, gift 7/12 1924 i Auning Kirke med Ragnhild 
Rasmussen (født 17/5 1904 i Auning).

Deres Barn (a):
a. Poula Nielsen, født 14/i 1925 i Voer.

4. Svend Harry Nielsen, født 25/4 1904 i Løvskal, Skjern Sogn ved 
Randers, gift 2/11 1929 i Marie Magdalene Kirke med Christa Dor­
thea Christensen (født 23/2 1909 i Nimtofte).

5. Mary Valborg Nielsen, født sammesteds 23/i 1906, gift 13/6 1926 
i Marie Magdalene Kirke med Gyllmar Svend Bendix Bengtson 
(født 1S/12 1903 i Hyllested).

Deres Barn (a):
a. Poul Erik Svend Bengtson, født 7/10 1926 i Hoed.

6. Asta Margrethe Dagny Nielsen, født 22/j0 1907 i Krarup, Nødager 
Sogn, død 20/9 1916 i Randers.

7. Elna Gudrun Nielsen, født 25/5 1909 i Krarup.
8. Jens Peter Nielsen, født 7/2 1911 i Randers.
9. Lydia Vilhelma Nielsen, født 1913 i Randers.

10. Børge Egon Nielsen, født 23/5 1916 i Randers.
11. Poul Henry Nielsen, født 22/9 1918 i Randers.

Jakob Holger Adamsen. Kirstine Petrea Nielsen.

G. Kirstine Petrea Nielsen, født 23/7 1884, gift 2I/0 1911 i Lemming Kirke



60

med Jakob Holger Adamsen, Gaardmand i »Dalgaard«, Nørre Fel- 
ding (født 2/5 1885 i Hyllested).

Deres 6 Børn (1—6):

1. Gudrun Andersine Marie Adamsen, født 5/n 1912 i Funder.

2. Niels Christen Gunhardt Adamsen, født 1119 1914 i Them.

3. Asta Sørine Adamsen, født 20/8 1916 i Them.

4. Else Kathrine Adamsen, født °/6 1918 i Them.

5. Ester Karoline Adamsen, født 13/u 1919 i Ring.

6. Elly Marie Adamsen, født 12/8 1923 i Mollerup, Linaa Sogn.

Anders Jensen Nedergaard. Else Kirstine Johannessen.

V.
Anders Jensen Nedergaard, Partikulier, tidl. Snedker og Købmand, 

Silkeborg, født 20/5 1845 i Øster Bording, Balle Sogn, død 7/i 1923. Han 
var en ualmindelig dygtig Snedker og Tømrer. I sine første Manddoms- 
aar boede han i Øster Bording. Her havde han meget snildt lavet sig 
forskellige Maskiner, som han havde Brug for i sit Haandværk, saasom 
Høvle- og Fræsemaskine m. m., altsammen trukken af en Vindmotor.

Han blev gift ie/8 1866 i Vinderslev Kirke med Else Kirstine Johannes­
sen (født ®/8 1841 i Mausing, Vinderslev Sogn, død 7/6 1919, Datter af 
Husmand Johannes Sørensen og Hustru Inger Kirstine Andersdatter).

Deres 9 Børn (A—J):

A. Karen Jensen, født 16/8 1866 i Øster Bording, rejste i sin Ungdom til 
Amerika, hvor hun blev gift med Anton Svensson.

De har en stor Flok Børn.



61

Jens J. Nedergaard. Maren J. Hvam.

B. Jens Jensen Nedergaard, Tømmerhandler og Fabrikant af Bygnings­
materiel af Træ, Silkeborg, født 3/2 1868 i Øster Bording. Qift 16/n 1897 
i Vinderslev Kirke med Maren Jensen Hvam (født 22/2 1876 i Mausing, 
Vinderslev Sogn, Datter af Gaardmand Jens Kristian Nielsen og Hu­
stru Ane Kathrine Pedersen).

Deres 3 Børn (1—3):
1. Else Katrine Nedergaard, født °/3 1899 i Silkeborg. Qift 4/6 1927 i 

Silkeborg Kirke med Kristian Thorvald Nielsen, Gaardmand i Grau- 
balle, Svostrup Sogn (født 18/9 1894 i Fiurendal, Søn af Hans Niel­
sen og Hustru Ane Marie Rasmussen).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Jens Verner Nielsen, født 8/« 1929 i Salten, Them Sogn.
b. Inger Margrethe Nielsen, født 7/s 1931 i Dalsgaard, Svostrup 

Sogn.

2. Anders Christian Nedergaard, født 3/3 1910 i Silkeborg.
3. Knud Nedergaard, født 13/2 1912 i Silkeborg.

C. Kirstine Jensen, født 1T/2 1870 i Øster Bording, død 1T/5 1900 i Funder.

Søren Kr. Rasmussen. Johanne Marie Jensen.

D. Johanne Marie Jensen, født I0/4 1872 i Øster Bording. Gift J2/lt 1901



62

i Funder Kirke med Søren Kristian Rasmussen, Arbejdsmand i Silke­
borg (født 9/4 1870 i Funder).

Deres 6 Børn (1—6):
1. Rasmus Rasmussen, født 20/8 1902 i Funder Skovhuse, død sl5 1902.
2. Udøbt Pige, født 30/5 1903, død Dagen efter.
3. Marie Kirstine Rasmussen, født °/B 1904. Gift 9/12 1928 i Silkeborg 

Kirke med Albert Svend Aage Boris Thomsen, Arbejdsmand i Silke­
borg (født ™ho 1901 i Gjødvad).

Deres 2 Børn (a—b):
a. Aage Christian Thomsen, født 14/8 1926 i Silkeborg.
b. Søren Kristian Thomsen, født s/5 1929 i Balle.

4. Elna Rasmussen, født 2/8 1905, død 26/j 1906.
5. Else Kirstine Rasmussen, Lærerinde i Middelfart, født 24,/:t 1907.
6. Karl Emil Rasmussen, Chauffør i Silkeborg, født 19/5 1910 i Silke­

borg.

E. Jens Kristian Jensen, født 7/2 1876, død 21/8 1899 i Funder.

Theodor J. Nedergaard. Marie Kristine Kristensen.

F. Theodor Jensen Nedergaard, Snedker i Silkeborg, født 7/4 1878 i Øster 
Bording. Gift 2“/u 1909 i Funder Kirke med Marie Kristine Kristensen 
(født 3O/io 1889 i Roholte).

Deres Barn (1):
1. Ester Kirstine Nedergaard, født 12/4 1910, Student 1929 (mg).

G. Marie Jensen, født 3,)/10 1879 i Øster Bording, død 21/n 1896.



63

Emil J. Nedergaard. Dorthea M. R. Holm.

H. Emil Jensen Nedergaard, Tømrer i Aarhus, født 1S/U 1882 i Øster Bor­
ding. Qift 25/4 1918 i Ølsted Kirke med Dorthea Marie Rasmussen 
Holm (født 25/12 1883 i Ølsted).

Deres Barn (1):
1. Anders Aage Holm Nedergaard, født 2/10 1918 i Aarhus.

Daniel J. Abildskov. Julie Jensen.

J. Julie Jensen, født 17/7 1886 i Øster Bording. Gift °/8 1910 i Funder 
Kirke med Daniel Jensen Abildskov, Arbejdsmand i Silkeborg (født 
2S/4 1888 i Funder).

Deres 4 Børn (1—4):
1. Johanne Kirstine Abildskov, Kontorist i Silkeborg, født 8/n 1910 i 

Funder.
2. Jens Peter Abildskov, Isenkræmmerlærling i Silkeborg, født 10/i, 

1912.
3. Anders Kristian Abildskov, født 4/5 1918 i Funder, død 3 Uger gi.
4. Else Kathrine Abildskov, født 24/8 1920 i Funder.



SLÆGTS-TAVLE
Efterkommere af

Jens Jensen,
Gmd. i Øster Bording, Balle Sogn,

født 1807, død 1864, 
og Hustru 

Karen Andersdatter, 
født 1800, død 1874.

1) Maren Jensen, 
født 1833, død 1906; 

gift med 
Christen Jensen (Vinther), 

Hmd. i Balle, 
født 1813, død 1876.

6 Børn.
16 Børnebørn»
12 Børnebørnsbørn. 

(Aar 1932).

2) Jens Christian Jensen, 
Træskomager i Houlberg, 

født 1834, død 1903;
gift med 

Mariane Sørensen, 
født 1837, død 1924.

1

3) Bodil Marie Jensen, 
født 1836, død 1920;

gift med 
Anders Rasmussen, 

Hmd. i Sminge; 
født 1818,^ død 1899.

11 Børn.
29 Børnebørn»
11 Børnebørnsbørn. 

(Aar 1932).

8 Børn.
18 Børnebørn.
7 Børnebørnsbørn. 

(Aar 1932).

4) Anderssine Jensen, 
født 1838, død 1912;

gift med 
Christen Nielsen, 
Gmd. i Lemming, 

født 1837,i død 1914.

5) Anders Jensen Nedergaard, 
Snedker ogTømrer i Silkeborg, 

født 1845, død 1923; 
gift med

Else Kirstine Johannessen, 
født 1841, i død 1919.

7 Børn.
33 Børnebørn.
11 Børnebørnsbørn. 

(Aar 1932).

9 Børn.
23 Børnebørn.

4 Børnebørnsbørn. 
(Aar 1932).



SLÆGTS-TAVLE
Anders Hyrde (Jensen), 

Hyrde i Balle, 
død 1758;

gift med I) Anne Larsdatter, død før 1749. 
II Johanne Sørensdatter, død før 1787.

Lars Andersen, 
Gaardmand i Øster Bording, Balle Sogn, 

født c. 1735, død 1801;
gift med 

Karen Jensdatter, 
født c. 1741, død 1815.

Jens Laursen, 
Gaardmand i Øster Bording, 

født c. 1764, død 1824; 
gift med 

Maren Christiansdatter.
født c. 1767,

1) Laust 2) Karen 3) Ane Marie 4) Kristian 5)LaursJensen,
Jensen, Jensdatter, Jensdatter, Jensen, Hmd. i Balle,

døbt 1793, døbt 1794; født 1797, født 1798, født 1799,
død 1793. gift med død 1862; død 1817. død 1864;

oo Svend Laursen, gift med oo gift med
Hmd. i Vester Niels Sørensen Ane Marie

Bording, (Hjulgaard), Danielsdatter,
født 1802, Hmd. i Houl- født 1804,
død 1864. berg, død 1898.i født 1800, 1død 1862.5 Børn. I 12 Børn.

13 Børnebørn. .1 34 Børnebørn.
17 Børnebørns- 1 Barn. 116 Børne-

børn. 5 Børnebørn. børnsbørn.
17 Børnebørns- 14 Børnebørns- 75 Børne-

børnebørn. børn. børnsbør-
(Aar 1932). 15 Børnebørns- nebørn.

børnebørn. (Aar 1932).
(Aar 1932)

død 1844.

6) Anders 7) Anders 8) Maren 9) Anders 10)JensJensen,
Jensen, Jensen, Jensen, Jensen, Gmd. i Øster

født 1800, født 1802, født 1803, Hmd. i Grau- Bording,
død 1801. død 1802. død 1804. balle, født 1807,

oo OO oo født 1804, død 1864;
død 1833; gift med
gift med Karen

Else Ditlevs- Andersdatter,
datter, født 1800,

født 1804, 
død 1882.

død 1874.
 1

 1 5 Børn.
1 Barn 41 Børnebørn.

(død ugift). 119 Børne-
børnsbørn.

45 Børne-
børnsbør- 
nebørn.

(Aar 1932).



ANMÆRKNING
(Skifte efter afdøde Fæstegaardmand lens Laursen af Østerbording. 

Udskrift af Hids Herreds Skifteprotokol Nr. 6 3/i 1825 S. 145).
Aar 1825 den 3 Januar mødte i Skifteforvalteren Cancellieraad Her­

redsfoged Holsteins Embeds Forfald hans Fuldmægtig Sivertsen af Dals- 
gaard med Vitterligheds Vidnerne og Vurderingsmænd Bach af Sinding 
og Morten Danielsen af Østerbording i Stervboet efter afdøde Fæste­
gaardmand lens Laursen af Østerbording for der at begynde Skiftet efter 
bemeldte Afdøde hvis Dødsfald den 2 December f. A. var bleven an­
meldt.

Arvingerne bleve angivne at være 1 Søn Laurs Jensen 25 Aar levende 
i True 1 Søn Anders Jensen 22 Aar hiemme 1 Søn Jens Jensen 21 Aar 
tienende i Borup 1 Datter Karen Jensdatter gift med Svend Laursen i 
Østerbording. 1 D. Anne Marie tienende i Brabrand Præstegaard.

Som Værge for den umyndige var tilstæde Morten Overgaard i Balle.
Saa var og tilstæde Enken Maren Christiansdatter med Laugværge 

Rasmus Larsen i Balle.
Saa var og tilstæde Eieren af Stervboe-Stædet Proprietair Stabeil til 

Allingskovgaard.
I Stervboet blev forefunden et under 13 Juli 1789 af Hastrup paa We- 

sterkeilstrup udstædt Fæstebrev til den afdøde paa Stervboegaarden. 
Samme Fæstebrev med det vedfæstede Syns og Overleveringsforret­
ning af 29 Septbr 1788 følger Skifteacten.

Stabeil bad Skifteretten paa det nøjagtigste registrere alt hvad i Sterv­
boegaarden af Ind Udboe og Besætning maatte befindes, og forbeholdt 
sig deri Fyldestgiørelse i Overensstemmelse med Fæstebrevet og den 
samme vedhæftede Syns og Overleveringsforretning, item opkrævede 
Skatter pro 1817 og Landgilde, alt efter Quitteringsbogens Udvisende 
under forbeholdenhed af sin Ret til Enken saavel i Henseende til Er­
statning for det muligt manglende som til Fæstets Fortabelse i Tilfælde 
af Fæstebrevets mislige Opfyldelse.

Dernæst blev registreret og vurderet saaledes:
Sølv Sølv

1 rød Hest 14 Aar......... 10 — » — » — 1 Træharve ...................... » — 3 — » —
1 brun Hest 14 Aar .... 8_ _ 1 Sæt Hestetøj med Vand­
1 sorthjelmet Koe 9 Aar 9—»—»— kopper og Kobler .... » — 1 — » —
1 sort do 6 Aar ......... 7—»—.» — 1 Sæt Plovtøj .................. » — 1 — » —
1 sort do 8 Aar ......... 6 — « _ » — 1 Hiulbør .......................... » — 2 — » —
1 graabroget Quie ......... 3 — » — » — 2 Jern Grebe .................. » — 3 — » —
1 sorthjelmet do .......... 3 — » — » — 2 Spader ............................ » — 2 — » —
1 Kalv ................................ » — 3 — » — 1 Høelee ............................ 1 — » — » —
16 Faar à 4# Stk .......... 10 — 4—» — 1 gi Do................................ » — 1 — » —
1 beslagen Vogn med Til­ 1 Øxe ................................. » — 1 — » —

behør .............................. 5 _ » _ » __ 1 Hakkelsekiste og Kniv » — 3 — » —
1 Trævogn med Tilbehør 3 — » — » — 3 Sække ............................ » — 3 — » —
1 Træplov med Tilbehør 2 — » — » — 1 Baandkniv ..................... » _ » _ 8 —



67
Sølv

1 Tørvefork ...................... » — » — 8 —
% Td Grue Kieddei .... 6 — » — » —
1 Messing Kieddei ......... 1 — » — » —
1 stor Kar ........................ » — 3 — » —
1 Ballie .............................. » — » — 8 —
2 Svin Tønder ................. » — » — 8 —
1 Øltynde ........................ » — 2 — » —
1 Do Fierding ................. » — 2 — » —
1 Viseværk ...................... 1 — » — '> —
1 Sengested m. Omhæng 1 — » — » —
1 rødstribet Bolsters

Overdyne ...................... 3 — » — » —
1 vadmels Underdyne .. 1 — » — » —
2 Pude .............................. 1 — » — » —
2 Lagener ........................ 1 — 1 — 8 —

Sengested ni. Omhæng » — 3 — » —
1 brunstribet Overdyne . 2 — » — » —
1 Underdyne sortstribet . » — 7 — » —
1 Lagen ........................... » — 1 — » —
1 Pude ............................. » — 2 — » —
1 Dragkiste af Eeg....  4 — » — » —
1 Bord af Fyr ................. » — 2 — » —
2 Stole .............................. » — 2 — » —
1 Ildklemme ............ » — 1 — » —
1 Egebord ....................... 1 — 3 — » —
1 Jerngryde ............ » — 2 — » —

Sølv

1 Do.................................. » — 1 — » -
1 Egekiste ........................ 2 — » — » -
1 Jern Pande .................. » — 1—»-
1 Jern Bilæger Kakkelovn 5 — » — » - 
1 Dejnetrug ...................... » — 1 — » -
1 gi. Sengested .............. » — 2 — » -
1 Par Karter .................. » — 1 — » -
1 gi. graa Kiole .............. 1 — » — » -
1 blaa do........................... » — 1 — » -
1 blaa Trøje .................... » — 1 — 8 -
1 Vest ................................ » — 1 — » -
1 do..................................... » — » — 8 -
1 Hat og en Lue .......... » — » — 8 -
1 gi. Overdyne rødstr .. 1 — 2 — » -
1 do. Underdyne............. » — 3—»-
1 Lagen ............................. » — 1 — » -
2 Puder rødstribet .... » — 2 — 8-
1 Rok ................................. » —1 — »-
1 Par blaa Buxer .......... » — 2 — » -
1 Par do............................. » — » — 8 -
1 Nattrøje ......................... » — » — 4 -
2 Par Strømper .............. » — 1 — » -
2 Skiorter ......................... » — 2 — » -
1 Par Vanter .................. » — » — 6-

104 — 2—15

Videre forefandtes ikke at registrere og vurdere af Besætning Ind og 
Udboe.

Forretningen blev derpaa for i Dag sluttet og Skiftet udsadt til nær­
mere Indkaldelse sker af Skifteforvalteren.

Sivertsen.

Som tilstædeværende myndige Arvinger
Laurs Jensen Anders Jensen Jens Jensen Svend Laursen 

alle med ført Pen.

Som Værge for den Umyndige
Morten Poulsen Overgaard

m. f. P.

Enken Maren Christiansdatter
m. f. P.

Som Laugværge Rasmus C. Lasen

Som Eier og Creditor
Stabeil

Som Vidner og Vurderingsmænd
M. Danielsen Johan Frederic Bach.

m. f. P.
5*



NAVNEREGISTER

Side

Abildskov, A. K.......... 63
— D. .1......................63
— J. P..................... 63

Adamsen, J. H............ 60
— N. C. G...........60

Albrechtsen, M............16
Andersen, A.................... 34

— A........................... 39
— A. R.....................50
— C......................... 7
— C. B.....................49
- E. B......................... 34
— J......................... 7
— J. P......................48
— J. P......................50
— J. T......................29
- K..............................34
- L........................... 7
— N.............................49
— N. 0.....................50
— P.............................50
- P. K...................... 19
— R............................. 50
— R. R........................51
- S........................... 7

Bak, A. P.........................34
— B. P........................ 34
— N. A. P..................34

Bengtson, G. S. B. .. 59
- P. E. S..................59

Birk, A. R........................40
Bojsen, A. K................... 21
Bønding, A.................... 10
- 0........................... 10

Bøstrup, N. K. J..........32
Christensen, C.................30

— J..............................39
— J. P.......................42
— K. J........................17
— R. L....................  11
— R. P.................... 8
— S............................. 44
— T. C........................ 20

Christiansen, C. .,... 32
— H. F.........................54 i

Mænd.
Side

Dalsgaard, R. J............. 56
Dyhrberg, L. S..................  7

— N..............................32
Dynesen, A. K............... 27

— D. A.......................28
— 1. M...................... 27
— P. A.......................28
— P. M.......................27

Egmose, E...................... .38
— H............................ 38
— H. C. M.............. 38
— P............................38

Eskebæk, S. N...............42
Grejs, H. T......................32

— P. K. P.................. 32
Hansen, A. M.................23

— C.......................... 12
— E..................... ...23
— J. C.......................40
— L. K. D................28
— O. P....................... 27
- S........................... 11
— S. A. D.................. 28

Henriksen, S. P............. 16
Hjulgaard, N. S............. 12
Huus, F.............................16
Hyrde, A....................... 7
Høegh, A....................... 14

— B.............................15
— E. V....................... 14
— H............................ 14
— H.......................... 15
— H. A.................... 15
— H. B.................... 14
— K. F. A...................14

Jensen, A............ .......... 18
— A.............................18
— A............................ 21
— A............................ 39
— A............................ 46
— A. C.......................36
— A. E....................... 20
— A. E....................... 26
— A. G....................... 55
— A. K..................... 13

Side

Jensen, A. K................... 26
— A. L..................... 22
— A. L.......................36
— A. M...................... 37
— A. M................. ..41
— B. E. N...................46
— C. A.......................44
— C. P.......................45
— D.............................39
— D. P....................... 21
— D. P.......................37
— E.......................... 19
— E............................. 23
— E............................. 44
— E............................. 46
— E. V....................... 23
— E. V.......................46
— H.............................40
— H.............................44
— H.............................45
— H............................. 46
— H. K....................... 46
— H. P....................... 45
— H. P....................... 44
— H. P....................... 56
— H. T.......................46
— J........................... 12
— J..............................20
— J........................... 24
— J..............................35
— J..............................39
— J..............................43
— J.............................. 44
— J..............................45
— J..............................50
— J. C....................... 42
— J. D.................... 19
— J. D....................... 36
— J. E.................. '.. 19
— J. J........................24
— J. K....................... 45
— J. K....................... 47
— J. K....................... 62
— J. L....................... 25
— J. M.................... 19



69

Side
Jensen, J. P.....................35

— J. P....................... 36
— J. P....................... 49
— J. S..................... 13
— K.......................... 15
— K.............................24
— K.............................36
— K............................. 46
— K. E....................... 36
— K. N....................... 47
— L.......................... 7
— L........................... 16
— L..........................  18
— L. M.......................20
— L. P....................... 25
— M.......................... 12
— M.........................  13
— M............................ 21
— M.......................24
— M............................36
— M. A....................... 44
— M. K....................... 46
— M. T....................... 36
— P.......................... 12
— P. K. N...................47
— R.............................36
— R. N.......................47
— S............................. 45
— T.............................25
— T.............................36
— V.............................20
— V.............................46
— V. A....................... 36
— V. E....................... 46

Jespersen, A. R.........22
— G. R....................  22
— J..............................21
— L. K....................... 22
— S. A....................... 22
— S. Q....................... 22

Jønsson, P....................... 41
Jørgensen, A. D.........28

— H. D.......................28
— J........................... 13
— J........................... 18
— J..............................28
— P. D.......................28

Kleisdorff, J..................... 54
— P. A. N................. 55

Knudsen, A. D. H. .. 33
— A. S. D. H...........33
- J........................... 8

Side

Knudsen, K. H.................33
— N. V. D. H. ... 33

Kressner, H..................... 41
Kristensen, P. M..........10

— R..............................48
Kristiansen, A. D. ... 32

— B. D....................... 33
— O. D........................33

Larsen, C......................... 29
— D. P........................29
— S........................... 9
— V. J. V................. 11

Lauritsen, N. P............28
Laursen, A...................... 39

— C.............................35
— C. C..................... 8
- 1............................... 25
— J........................... 7
— R.............................25
- S............................ 7
— S.......................... 8
— T.............................35

Maaberg, J. M.............. 13
— K.......................... 13

Mikkelsen, P................... 26
Moesgaard, M. N. ... 57
Mortensen, K. L..........25

— K. P.................... 17
Møller, A. A...................37

— A. 0...................... 37
— E. A...................... 37
— M. I .................... 37
- V. A...................... 37

Nedergaard, A. A. H. 63
— A. C.........................61
— A. J....................... 60
— E. J..........................63
— J. J......................... 61
- I.L...................... 16
- K..............................61
- T. J......................... 62

Nielsen, A. H.................. 57
— B. E.........................59
— C.............................52
— E.......................... 57
— E. F...................... 17
— E. H...................... 14
— F. M. B..................56
— H............................ 61
— H. C...................... 17
— I. K. S.................. 28
— J..............................56

Side

Nielsen, J. K.................... 61
— J. K. A...................53
— J. P...................... 20
— J. P......................... 59
— J. V...................... 61
— K............................ 36
— K. B...................... 57
— K. T...................... 61
— N............................ 57
— N. A. . ................ 53
— N. H...................... 33
— N. P........................52
— P............................. 58
— P. H...................... 59
— R. A...................... 59
— R. D...................... 57
— R. G...................... 57
— S. A. S.................. 28
— S. H...................... 59
— S. 0...................... 57
— T. H................... 17
— V............................. 57

Olesen, A. P...................29
— P. M.................... 29
— T............................. 29

Olsen, A........................... 29
— E.......................... 15

Ottesen, N. I. ............. 13
Overby, J.........................34
- R. J........................ 34

Pedersen, B. V............ 41
— D.............................27
— H. S........................41
— J..............................45
— J. H....................... 41
— K. P....................... 34
— M............................ 28
— N. P....................... 34
— S. S........................41
— V. 1........................ 41

Petersen, D.................. 16
— H.......................... 17
— J........................... 17
— P. K....................... 23
— R.......................... 17
— S..........................  20
— S............................. 48
— S. P..................... 17

Poulsen, H. A.................50
— M............................ 49

Poulson, E....................... 50
— G. P....................... 50



70

Side !

Poulson, J. R..................50
— M. B.......................50

Rasmussen, A................. 47
— A. B...................... 38
— C. K...................... 38
— F. K...................... 38
— K. A...................... 38
— K. E...................... 62
— P. D...................... 38
— R..............................62
— S. C.................... 8
— S. K.......................62

Schjødt, T........................ 48
Schrøder, K. M. L. .. 14

— T. K .................. 14
— W. M..................... 14

Sjøberg .......................... 29
Snede, J. M.....................34
Svendsen, A................... 11 •

— A. P..................... 11
— A. V..................... 11
- 1. A.....................  10
— J......................... 8
— L......................... 8
— R. L.................... 11
— S. H. P.................11
— S. L.................... 11
— S. P........................10

Svensson, A.....................60

Abildskov, E. K.......... 63
— J. K......................63

Adamsen, A. S............ 60
— E. K......................60
— E. M................... 60
— G. A. M.............. 60

Amund-Jensen,
J. L.................... 54

Andersdatter, A.......... 30
— E.......................... 8
— I. K.........................60
— K.............................39

Andersen, A.................. 19
— A.............................50
— A. C.........................16
— A. C.........................19
— A. M........................ 16
— A. M........................50
— A. M........................ 51

Side i

Søndergaard, A. P. .. 48
— P. N. P................. 48
— S. P........................48

Sørensen, A.................. 9
— A..............................43
— A. A...................... 21
— A. B...................... 16
— A. C...................... 43
- A. R. F.............. 9
— B. A....................43
— E.......................... 9
— E. H. F.............. 46
— E. L.......................21
— F.......................... 10
— F. M................... 16
— H.......................... 17
— H. F....................21
— H. T....................43
— J........................... 13
— J........................... 23
— .1............................60
— J. C.....................43
— J. N.....................21
— J. S..................... 9
— K..............................12
— K............................. 43
— K. A.......................43
— L. P.................... 9
— O. H. B.............. 9

Kvinder.

Andersen, C.....................48
— D. B....................... 51
— E........................... 19
— E.............................. 50
— J...............................29
— J. C........................ 49
— K.............................. 51
— L. C....................... 29
— M. K.......................49
— M. K...................... 50
— M. M...................... 51

Bak, A. P.........................34
— B. P........................34
— F. P........................34

Birck, M. A.....................40
Bojsen, A......................... 22

— G. U.......................22
Busk, E. H...................... 48
Callesen, M. M. B. .. 57

Side

Sørensen, P. E............ 23
— P. N......................20
— S.........................  10
— S. A...................... 12
— S. A. H................. 10
— S. E................... 9
— S. K......................43
- S. P................... 9
— V......................... 17
— V. E. E............... 9
— V. H...................  17

Thomsen, A. C............ 62
— A. S. A. B. . .. 62
— S. K...................... 62

Thøgersen, A.................. 30
— A. A...................... 31
— A. P...................... 31
— G............................ 31
— K. A...................... 31
— N. A.......................31
— T. A.......................31

Velling, T. P...................30
Weng, S. A. A.............. 11
Vinther, C. J.................. 40

— F............................. 41
— J.-C....................... 40
— K............................. 41
— M............................ 41

Østergaard, A................. 16

Christensdatter, A. K. 16
— I. K........................ 27
— M......................... 8

Christensen, C. D. .. 59
— K.......................... 13
— K............................. 42
— L. M........................24
— M. M..................... 44

Christiansdatter, M. .. 7
— M............................ 66

Christiansen, A. K. .. 34
— A. M....................... 33
— A. M....................... 35
— A. S.........................30
— G. E. E.................. 54
— L. M....................... 33
— M.............................34
— M. N...................... 19

Dalgaard, M. K........... 11



71

Side

Danielsdatter, A. M. . 16
Ditlevsdatter, E...........39
Ditlevsen, C..................21
Dynesen, A...................28

— A. D........................ 28
— E. M..................... 28
— I. K.........................27

Dyrberg, A. S.............. 32
Egly, C. N. H. 54
Egmose, A....................... 38

— E.......................... 38
— 1............................... 38

Eskildsen, K................... 8
Hald, N. L N....................31
Hansdatter, C................. 48
Hansen, D. E..................23

— E........................... 27
— H. K...................... 9
— I. 1...........................23
— J........................... 27
— K. M........................ 34
— M.......................... 11
— M.......................... 18

Henriksen, M................ 18
Holm, D. M. R............63
Holt, A....................... 10
Horsted, K. M. H. ... 56
Hvam, M. J.....................61
Høegh, A. M. K............. 14

— J. K..................... 15
— K........................... 14

Hønholt, K. A.................50
Jensdatter, A...................20

— A. M..................... 12
- K........................... 7

Jensen, A....................... 9
— A.......................... 18
— A.............................51
— A. C.........................20
— A. C.........................21
— A. G.........................25
— A. K...................... 10
— A. L.........................36
— A. M..................... 16
— A. M........................ 43
— A. M........................ 58
— A. M.....................  20
— A. M. C.................. 13
— A. M. C..................43
— A. M. V..................46
— A. N.........................46
— A. P......................... 47

Side

Jensen, A. T.................... 36
— B. M....................... 38
— B. M.......................47
— C.............................24
— C. K........................44
— C. S........................44
— D. K. C..................43
- D. M....................  13
— E.......................... 19
— E. E..................... 20
— E. J.........................26
— E. K........................ 21
— E. M..................... 24
— E. M....................... 31
— E. M....................... 36
— E. M....................... 46
— E. N........................ 47
— G............................. 13
— G. C........................ 45
- H........................... 19
— H. B.......................56
— I. K.........................22
— I. K........................24
— I. M. N...................47
_ J............................. 50
— J..............................63
— J. K.................... 19
— J. M.......................25
— J. M.......................26
— J. M.......................61
— J. M. J....................37
— K.......................... 12

- K.............................20
— K.............................38
— K............................. 60
— K............................. 61
— K. K........................24
— K. M.................... 8
— K. M......................-36
— K. M.......................37
— K. M. A. G. .. 25
— L. M....................... 44
— M.......................... 19
— M............................ 25
— M............................ 39
— M.............................40
— M............................ 45
— M.............................56
— M.............................62
— M. J........................ 25
— M. K........................23
— M. M....................... 13

Side

Jensen, M. M............... 25
— M. M.......................46
— M. 0....................... 46
— N.......................... 14
— P.......................... 56
— P. K........................20
— R.......................... 19
— R. N........................47
— S........................... 18

Jespersen, A....................22
— E. V........................22
— G.............................22
— G. S...................... 22
— H. R...................... 21
— K. V...................... 22

Johannessen, A. M. M. 46
— E. K...................... 60

Jønsson, A. M. H. .. 41
Jørgensen, H. M..........53

— I. D.................... 28
— M. D..................... 28

Kleisdorff, U.....................55
Knudsdatter, B............ 39
Knudsen, A. S.................34

— A. S. I). H..........33
— K. S..................... 9

Kressner, E..................... 41
Kristensdatter, A. ... 16
Kristensen, A. K.......... 11

— H.......................... 10
— K.......................... 12
— M. K........................62

Kristiansen, A................. 33
— B.............................32
— E.......................... 33
— S. M....................... 33
— V.............................33

Larsdatter, A............... 7
Larsen, B......................... 29

— G. K....................... 37
Laursdatter, M............ 26
Lau ritzen, D................... 35
Laursen, B....................... 30
- C. C..................... 8
— C. M....................... 38
— E. M..................... 25
— O. E...................... 11
— T............................. 35
— T............................. 38

Lihn, M. K........................ 36
Maaberg, L. K.................13
Madsdatter, M.............  16



72

Side Side Side

Madsen, E. M.......... .. 22 Ottesen, E. K........... .. 13 Sjøberg, E.................. .. 29
- K....................... .. 30 — 0....................... .. 13 — H....................... .. 29

Moesgaard, V. K. . .. 57 Overgaard, A. N. .. .. 49 Snede, S. K.............. .. 34
Mogensen, A............ .. 34 Pedersdatter, A. M. .. 42 Svendsdatter, M. .. .. 8
Mortensen, A. R. .. .. 10 Pedersen, A.............. .. 45 Svendsen, A.............. .. 11

— I. M................. .. 17 — A. K................. .. 61 — E. L................. .. 9
- J. K................. .. 23 — A. L................. .. 41 — E. M................ .. 8
— K. M............... .. 33 — A. M................ .. 27 — H. A................ .. 11

Møller, A. G............ .. 37 — D. A ............. .. 41 — H. D................ .. 11
- E. K................ .. 37 — K. M............... .. 26 - K....................... .. 11

Nedergaard, E. K. .. 61 — L....................... .. 28 — K. M................ .. 11
— E. K................. .. 62 — M...................... .. 29 — V....................... .. 11

Nielsdatter, A........... .. 16 — M...................... .. 46 Sørensdatter, J. ... .. 7
— K....................... .. 12 — M. A................ .. 41 Sørensen, A.............. .. 43

Nielsen, A.................. .. 57 — M. K................ .. 44 — A. A................ .. 10
— A. J. P........... .. 59 — M. Y................ .. 41 - A. K................ .. 13
— A. M............... .. 58 - R. 0.................... 41 - A. K................. .. 21
— A. M. D.......... .. 59 — s. s............ .. 14 — A. K. E.......... .. 23
— A. M. S.......... .. 17 — T. M................. .. 41 — A. M............... .. 21
— A. S. K.......... .. 55 Petersen, E................ .. 17 — A. M. K.......... .. 10
— E....................... .. 20 — L........................... 17 — B. K................ .. 8
— E. G................ .. 59 — M. M................ .. 25 — D. L................ .. 17
— E. M................ .. 54 — P. H.................. .. 9 — E. A. M.......... .. 23
— E. M................ .. 57 Poulson, G.................. .. 50 - F....................... .. 30
— E. R. D.............. 33 - S. K.................. .. 50 — G. H. K.......... .. 23
- E. S.................. .. 28 Povelsdatter, A. M. ... 7 — I# A. M.............. 23
— G. M. S.............. 28 Rasmussen, A. E. ...,. 38 — H. E.................. .. 10
— I. M.................. .. 61 — A. M................. . 61 — I. M.................. .. 21
— J. C.................. .. 20 — C. J................... . 38 — J. J. M.............. 23
- K........................ .. 48 — E......................... . 62 — L......................... .. 17
- K. B.................. .. 36 — E. K.................. . 43 — L......................... .. 43
- K. K.................. .. 59 - E. K................... . 62 — M........................ .. 42
- K. M................. .. 57 — E. M.................. . 38 — M. B................. . 46
— K. M. S.............. 28 — G. N.................. . 38 — M. F................. . 21
- K. P.................. 59 — J. F................... . 38 — M. H. S............ . 9
— L. V.................. .. 59 - K......................... . 22 — N......................... . 43
— M. A. H.............. 52 - K......................... . 45 — O. I................... . 9
— M. F.................. .. 17 - K. C.................. . 8 — P. E. R............ . 9
— M. H. A. M. . . 53 — K. M.................. . 48 Thøgersen, A............. . 31
— M. K. S............ . 17 — M........................ . 8 — E......................... . 31
— M. V.................. . 59 — M. K.................. . 62 Villumsdatter, A. E. . . 39
— N. A.................. . 17 — P. M.................. . 38 Vinther, A. B............. . 41
— P......................... .. 59 - R......................... . 59 — E......................... . 41
- P. R................... . 57 - R. J................... . 36 — I. M. C............ . 40
— s................ . 57 Ringtved, M. M. ... . 50 — L......................... . 41
— S. P................... . 57 Schjødt, M. J............. . 48 — M........................ . 41
— T. L). K............ . 16 Schou, L. M................ . 31 *— M. K................. . 40

Olesen, A. M............. . 29 Schrøder, B. I............ . 14 Ostergaard, J............. . 13
Olsen, A. 0................ . 43 Schütt, N. M.............. . 18


